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C z y  nowe przesilenie?
O ś w i a d c z e n i ®  p r e m i e r a .

P. Artur Śliw iński o program ie rządu.
W arszawa, 6. Iipca.

(Na w czorajszem  posiedzeniu Sejm u p re
zydent m inistrów  p. Śliwiński w ygłosił exD(> 
se treści następującej:

„W ysoki Sejmie! Rząd, k tó ry  m am  za
szczy t przedstaw ić W ysokiem u Sejmowi, u- 
łw orzony skutkiem okoliczności, nk pozwala
jących na powołanie gabinetu z łona stron
nictw sejmowych, musi się liczyć z w arunka
mi, w k tórych  przyszedł do w ładzy  i z svtu- 
acya, w yw ołaną długiem przesileniem. Ostro 
żność w w ystąpieniach, przezorność w dzia

łaniu, unikanie wszelkiego rodzaju ekspery
m entów, utrzymanie ładu w  państwie i poko
jowych z sąsiadami stosunków — oto wyty^ 
czne. któremi rząd  przedew szystkiem  pow o
dow ać się będzie. Jako rząd  bezpartyjny 1 
najlepszą wolą gotów  jest słuchać opinii i żą
dań w szystkich bez w yjątku stronnictw , ale 
kierować się będzie wyłącznie interesem  
państwa44. (Braw a).

Po tym  w stępie prem ier pośw iecą kilka 
gorących uw ag aktow i przyłączenia G. Ślą
ska do Polski, poczem przechodzi do polityki 
zagranicznej państw a

\

Dewizą nowego rządu: polityka pokoju.
„Rolska, jak i św iat cały, potrzebuje prze- 

dew szystkiem  pokoju i pracy pokojowej słu
żyć  tm in l będzie. W  zw iązku z najbardziej po 
kojowem! tendencyam i rządiu mogę zakomu
nikować, że zwolnienie rocznika 1899 rozpo
cznie się przed nadchodząceml żniwami. (B ra
wa).

W yrazem  tej polkyki pokoju musi być 
przedew szystkiem  ścisłe w ypełnienie w szyst 
kich zobowiązań, przyjętych przez państwo, 
co jest z ie sz tą  punktem  honoru każdego sza 

nującego się rządu. Przymierza 1 traktaty są 
św ięte4*.

Tu prem ier stw ierdza nierozerw alność 
przym ierza i przyjaźni polsko - francuskiej, 
jaK i ciążenie Polski do um ocnienia sojuszu 
z Rumunią oraz stosunków przyjaznych z Ida 
łą Enteutą i państwam i bałtyckiem i. Pokojo
wa polityka rządu będzie  ̂ m iała zarazem  na 
widoku popraw ę stosunków  gospodarczych 
w kraju. W  Hadze pracuje Polska nad proi le- 
m em gospodarczej odbudow y tu ru p y  wsch.

tiowy prezydent rninfefrótf

Przeszło 400 miliardów deficytu.
.Przechodząc z kolei do przedstawienia sy- 

tuacyi finansowej państwa — kontynuuje premier 
— muszę powiedzieć z góry, że sytuacya ta dale
ka jest od pomyśbrści. Zilustrować to można kil
ku cyframi. Według budżetu złożonego Wysokie
mu Sejmowi z końcem marca br„ deficyt z reku 
bieżącego wynosił 132 miliardy. Tymczasem już 
ustalony deficyt wynosi 400 miliardów mareł:. Su
ma ta mcrże się znacznie zwiększyć i to niezale
żnie od wahań walutowych. Na pokrycie tego ol
brzymiego niedoboru zastałem1 przewidzianych 
127 miliardów z projektowanych nadwyżek ró
żnych poborów. Cała pozostała część niedoboru

miała być pokryta według zamierzeń b. Min. 
skarbu pożyczkami zagranicznemi lub też w  ra
zie niemożności ich otrzymania dalszą emisyą 
biletów skarbowych i powiększeniem zadłużenia 
w PKKP. (P. Szybiło: Ładnie matkował p. Michał 
ski). Szczegółowe wyjaśnienia co do obecnego sta 
nu finansów jak i projektowanego podwyższenia 
podatków, złożyć może niezwłocznie komisyi 
skarbowo-budżetowej p. Minister skarhu. Ja z 
me] strony ograniczę się do zwięzłego przedsta
wienia sprawy pożyczki zagranicznej. Pożyczka 
ta miała być oparta na projekcie wydzierżawienia 
monopolu tytoniowego44.

Monopol tytoniowy zbyt kosztowny!
Wprowadzenie w życie ustawy o monopolu 

tytoniowym w okresie 3-letnim wymagać będzie 
feiwestycyi od 90 do 1 00 miliardów marek. W ten 
łposób cały spodziewany dochód jednoroczny był 
by unieruchomiony w  nowem przedsiębiorstwie 
państwowem. Żadnego określonego projektu w 
formie pisemnej co do eksploatacyi i monopolu 
przez ■kapitał zagraniczny nowy rząd nij zastał. 
Zakomunikowano ml tylko o możliwości utworze
nie spółki akcyjnej, w której Rząd wziąłby udział 
w stosunku 50 prc., odstępując połowę tej sumy 
obecnym właścicielom fabryk tytoniowych. 50%

wykwintny pisarz, znany historyk, wicepr-s- 
zydent m. W arszawy, powołany przez Na
czelnika Państwa na stanowisko prezydenta 

ministrów.

Wczoraj na plenarnem posiedzeniu Sejmu 
■nowy prezydent ministrów wystąpił pc raz pierw
szy, przedstawiając program polityczny swojego 
rządu. Jak było do przewidzenia, expose p. Śli
wińskiego, kandydata lewicy i Belwederu, nie 
znalazło uznania u stronnictw prawicowych, która 
to okoliczność zachwiać może jego stanowi
skiem.

zysk brutto przechodziłby na rzecz skarbu jako 
równoważnik pobieranej obecnie akcyzy. W dal
szych zyskach rząd wziąłby udział w stosunku do 
swego kapitału akcyjnego. Wobec braku opraco
wania zarówno sprawy objęcia monopolu wre wJa 
sną eksploatacyę.. .  (Protesty 1 okrzyki na prawi
cy: Pos. Baworowski wola: To kpiny! Mów pan 
o programie! Krytykuje tylko! Pos. Lewandowski: 
Ładnie pan zaczyna! Poseł ks. Ludwiczak: Dys
kredytuje pan państwo!) — jako też przy pomocy 
spółki akcyjnej, niepodobieństwem jest w tej 
chwhi "wrpTić opinię o tej zasadniczej i tak wiel

kiej wagi dla państwa sprawie. Musi ona więc być 
poddana dłuższym badaniom i wtedy dopiero rząd 
będzie w stanie wyrobić sobie o niem należyte zda 
nie. Nasuwa się jednak odrazu poważna wąłpti- 
wość, skąd weźniemy pieniądze niezbędne dla u- 
ruchomienia monopolu? Tak więc siłą rzeczy spra 
wa pożyczki zagranicznej, opartej,na monopolu ty
toniowym musi być odroczona* (Okrzyki i prote
sty na prawicy). Wobec tej niesłychanie trudne; 
sytuacyi finansowej nie można będzie uniknąć 
dalszej emisyl banknotów44.
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P. Michalski źle gospodarował.
„Juiż poprzedni m inister w dniu 25. czerw 

c a  b, r. wystąpi} .z wnioskiem o podwyższenie 
eiuisyi do 240 m iliardów m arek. Tutaj muszę 
zwrócić uwagę, że ostatnia uchw ała Sejmiu, u- 
pow ażniająca do emisyi 118 m iliardów m arek, 
zapadła 8. lipca 1921 i od tej chwili panuje 

's ta n  nielegalności formalnej, gdyż oddawna 
przet roczono te sumą ber zgody W y s o k ie j  
Sejmu. W  tym stanie rzeczy rząd zmuszony 
będzie zw rócić się do W ysokiego Sejmu z 
prośbą o natychm iastow e usankcyonow anie 
dokonanej bez jego zezw olenia em isyi bank
notów. Ponadto domagać się będzie rząd pod

wyższenia niektórych opłat i podatków. Za
znaczyć jednak należy, że sytuacya przez to 
ocalona nie będzie. Aby nie dopuścić do nad
m iernego w zrostu  inflacyi, trzeba  będzie szu
kać w yjścia w operacyach Kredytowych 
i zw rócić się do Sejmu o odpowiednie uposa
żenie. M uszę zaznaczyć, że program u na dal
szą m etę niezbędnego w polityce finansowej 
pasństwa now y m inister skarbu nie zastał. Za
daniem jego będzie program  taki stw orzyć. 
M usimy s tw o izy ć  organiczny, jasny I celowy 
program finansowy, rozłożony na dłuższy o- 
kres czasu^ > .*

Za większe podatki większe korzyści.
‘Musimy odpierać nasze zamierzenia budżeto

we na własnych siłach, na rozbudowie systemu 
poditkoweg® w całej jego rozciągłości. Wysokie
mu Sejmowi chyba z doskonałych zestawień zro
bionych przez b. ministra skarbu jest wiadome, 
jak słabym jeszcze jest nasze opodatkowanie. O- 
czywiśeio należy wziąć pod: uwayęl 6-Ietntą cięż
ką wojnę i obniżenie siły płatnkzej w masach spo- 
łoczeas^wa. Ale jedno z dwojga: albo zdobędzie
my się na wielki, mozolny l długi cwsiłek ra 
rzecz państwa, albo nasza niezależność tak nam 
droga i tak ckżko wywalczona, narażona zostanie

iw ciężkie wstrząśnienia. Podstawą więc. sanacyi 
będzie rozbudowa i uproszczenie systemów podat 
kow ydi, obowiązujących obecnie

W  tern miejscu premier z a p e w n i ł , r z ą ’d 'do
łoży wszelkich starań, by zapobiedz klęsce bez
robocia, a zarazem zapewnił odbudowę kraju, u- 
lepszyć środki komunikacyjne i wreszcie rozwią
zać kwestyę mieszkaniową. Z równą troską: zaj
mie się reformą rolną. Dalej opracuje rząd pro
gram szkolnictwa powszechnego, oraz ulepszy 
szkolnictwo średnie i zawodowe.

Walka ze spekislacyą i kompcyą.
„Do aktualnych zadań zaliczyć należy ko

nieczną pejrawę bytu pracowników paiistwowycn
i przyjście z pomocą masom pracującym przez 
zwalczanie drożyzny. (Brawa). . Dotychczasowe 
środki przeciwdziałające tej klęsce nie dały pożą
danych rezultatów. Improwizowanie środków 
nowych wobec skomplikowanej maszyny życia 
ekonomicznego, byłoby lekkomyślno ścią^ Ale

rząd uczyni wszystko, aby szukać łych środków 1 
trzymać na wodzy orgie spekulacyl. Z nfemniej- 
szą silą będzie rząd ścDgar nadużycia i swawolę 
adminlstracyi. Urzędnik państwowy winien być 
przedewszystkiem strażnikiem i obrońcą prawa. 
Wszelkie skargi wywołane naruszeniem prawo
rządności, będą poddane najściślejszemu badaniu, 
a wszelkie nadużycia tępione bezwzględnie".

W okość wyborów będzie zapewniona.

r.f* większe ęzesopism o ekonom iczne w kraju wycho
dzi 10. i 25. każdego miesiąca. Cena zeszytu 300  Mk. 
prenumerata kwart. ItfOO Mk. —  W przygotowaniu 
dwą wielkie Numery Targowe wydać się m ające z o- 
kazyi II. Targów Wschodnich. O głoszenia we w szyst
kich językach przyjmuje Adin. Gazety Bankowej we 

Lwowie, nl. Zitśorow ieza 5. Ttil* 581.
Po otrzymania 150 Mk. W goiSwce Irsb znaczkach pocztowych wysyła się 

egzemnlarz oka».o.vy pod opaską poU coną.

daje się zdolnym do sprostarfia obowiązkom.
P, Skulski oświadczą imieniem1 swego klubu, 

że gabinet p. Śliwińskiego da rząd jednostronny 
■polityczni© Wobec tego klub mówcy nie bodzie 
głosował za votum zaufania.

Pos. Woźnicki jest zdania, że obalenie tego 
rządu wtrąciłoby nas znowu w przesilenie kilku
tygodniowe.

i^os. Alalakfcwlcz (str. kat.-lud.) oświadcza, 
iż zrzeka się odpowiedzialności za wywołane 
przesilenia. Klub niema zaufania do tego rządu.

Pos. Baworowski <RPK.) oświadcza, że klub 
tego akceptuje premiera jako osobę wskazaną 
przez (Naczelnika 1 Państwa, ale zastrzega sobia 
krytyczną ocenę gabinetu. Wkuńeu oświadcza 
mówca, że klub jego nie może udzielić poparcia te 
mu gan mętowi.

■Pos. Czarniewski (narod.-chrześc. klub rob.): 
Wobec tego, że gabinet p. Śliwińskiego nie daje 
rękojmi- sprostania zadaniu, odmawia mu zau
fania.

Pos. Tomaszewski (klub zjedn. chrześc.; 
stwierdza, że klub jego nie widzi w programie no 
wego gabinetu programu gospodarczego i zrozu
mienia dla tych spraw. Wobec tego klub odmawia 
mu zaufania.

Pos. Okoń wyraża zaufanie dla rządu.
Pos. Witos: Panie Marszalku, posiedzenie 

miało być odroczone. Marszałek: Praw.ca wnosi 
o prowadzenie dalszej rozprawy.

Pos. Osiecki: Według dotychczasowych zwy 
czajów, głosowanie było na kitka dni wcześniej .po 
dawane \io wiadomości. Obecnie chcecie skorzy
stać z chwilowej przewagi i natychmiast głoso
wać. (Głosy na lewicy: Odroczyć posiedzenie.
Wrzawa. Bicie w pulpity).

M arszalek odracza posiedzenie na 5 mi
nut i zap rasza  przew odniczących klubów na 
naradę, a po naradzie ośw iadcza, że po poro
zumieniu z lew icą i praw icą odracza posie
dzenie do jutra godz. 15.

Na porządku dziennym dalsza rozp raw a 
nad eypose p. Śliwińskiego ! trzecie czytanie 
ustaw y o ordynacyf w yborczej. (PAT).

V \

„Wobec mniejszości narodowych zagwaranto
wane w  uchwalonej przez Sejm konstytucyi pra
wa bętiią ściśle przez rząd przestrzegane. (Brawa). 
W szczególności podczas zapowiedzianych wkrót
ce wyborów przestrzegać rząd będzie wolności 
wszystkich obywateli, aby wielkiemu aktowi, ma
jącemu powołać nową władzę prawodawczą za
pewnić ze swej strony całkowitą bezstronność. 
Kząd zastosuje się do woli Wysokiego Sejmu, o-

znaczającej termin wyborów i poczyni wszystkie 
przygotowania niezbędne dla ich odbycia. Wszak
że przed rozejściem się Sejmu rząd będzie musiał 
prosić o uchwalenie konieczności sejmowych, kfló- 
re pozwolą przetrwać czas niezbędny i przygoto
wać wszystko, aby w okresie podnieconych na
miętności utrzymać spokój w państwie."

Wyrażeniem wiary w  jasną przyszłość pań
stwa zakończył premier swoje expose. (PAT).

Sejm o polityce nowego rządu.
W arszaw a, 6. lipca.

Na w czorajszem  posiedzeniu Sejmu p rzy 
stąpiono do ratyfikacyi zarządzeń o sądach, 
ustanow ionych przez kom isyę m iędzysojusz
niczą na G. Śląsku. U staw ę tę przyjęto jedno
myślnie we wszystkich trzech czytaniach. — 
Następnie zabrał głos p. prezydent m inistrów  
Śliwiński.

Po głosow aniu nad wnioskiem pos. ‘W o
jnickiego (W yzwolenie), pos. Głąbińskl w  i- 
mieniu swego klubu ośw iadczył, że do rządu 
p. Artura Śliwińskiego niema zaufania, Exoo- 
se prem iera — zdaniem  m ów cy — poza banał 
ną k ry tyką  poprzedniego rządu, odznacza sie 
zupełnym  brakiem  program u. , .

Pos. D aszyński stw ierdza, że żaden z  
rządów  dotychczasow ych nie miał tak -trud
nego zadania, jak obecny. M ówca podnosi ko
nieczność rozstrzygnięcia, kto ma w iększość, 
kto m a p rzyszły  Sejm. Polityka czynu demo
kratycznego staje się nakazem  i kto zaw aha 
się użyć p raw a dla obrony dcm okracyi w 
Polsce, doczeka się tego, że w alka odbędzie 
się poza praw em . G roźba now ego przesilenia 
jest igraniem  z ogniem. W szelkie próby rząr 
dów koalicyjnych są tylko m arzeniem .

Pos. Dubanowicz odmawia w imieniu swego 
stronnictwa poparcia rządowi. W głosowaniu 
przejdzie klub mówcy do bezwględnej opozycyi.

Pos. Stapińskl zaznacza, że rz^d ni.. -u;v-

NIEBEZPIECZNA g r a .
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 6. lipca. 
(m.) W śród posłów praw icow ych zauw a

żyć się daje silne zdenerwowanie i zaniepoko
jenie z powodu solidarnej i energicznej alicyi 
stronnictw lewicowych, której praw ica po
czątkow o nie b ra ła  w rachubę. Niepokój zw ię 
ksza jeszcze okoliczność, że także w  łonie 
praw icy  dojrzalsi posłow ie w ypow iadają o- 
baw y, by w razie obalenia obecnego gabine
tu nie nastąpiła destrikcya, której następ
stw a m ogłyby się okazać bardzo niebezpie
czne dla państw a.

WICEMIN. MUOJLECKI POZOSTAJE.
W arszawa, 6. lipca. 

(m) Wiadomość przyniesiona przez prasi 
prawicową, a powtórzona przez nas wczoraj, ja
koby wiceminister skarbu p. Mikulecki miał ustą
pić ze sw eip  stanowiska, nie odpowiada prawdzie.

i n l ą z d e  u p i e r a ® .
pełen ponurej grozy ekscytujący, godny podziwu, 
salonowy dramat w 6 . ak.ach wyświetlają obecnie
M A RY SIEŃ K A *272 f KORERNIK
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Małopolska wscb. żąda większej liczby mandatów
(Telefonem od naszego korespondenta).

Y /arszaw a, 6. lipca'.' 
(ni.) W szystk ie  stronn ictw a połskle z 

wschodniej M ałopolski dom agają się podwyż
szenia liczby m andatów  poselskich. Niektóre 
/   " " ■■■ = =  = =  —

kiuby poselskie popierają to żądani;.
Wi zw iązku z  tem  mfówią, że ilość mam 

da tów  poselskich będzie podniesiona z 438 na 
448.

Nowa taryfa towarowa na kolajach.
PODWYŻSZENIE OPŁAT, POCZĄWSZY OD DNIA I. SIERPNIA’ BIEŻĄC. ROKU.

Lwów, 5. lipca.
M inisterstw o kolei żelaznych podaje dio 

wiadom ości, iż z dniem 1„ sierpnia b. r. w cho
dzi w życie nowa podwyższona taryfa ttd 
przew óz tow arów .

Po dłuższej przerw ie  —; (ostatnie pod
w yższen ie  ta ry f m iało miejsce w  listopadzie 
r. ub.) — koniecznem  się sta ło  p rzystosow a
nie tary f kolejowych do zm ienionych w arun
ków życ ia  gospodarczego i pow szechnego 
w zrostu  cen na w szystk ie  ai tyku-iy. Po zasią- 
gnięcin opinii w  spraw ie projektow anej zw yż 
ki tary f państw ow ej Rady kolejowej, m iniste- 
ryum  kolei żelaznych ustaliło w porozum ie
niu z mhjJstrami skarbu  o raz przem ysłu  i hai/- 
dłu nowe schematy op*at taryfowych, które  
dają następujące w ym iary  opłat p rzew ozo
wych?

Lwów, 6. flpca.
Generalne dyrekcya monopolu tytoniowego 

Opracowuje rozporządzenie wykonawcze do usta
w y o monopolu tytoniowym,, które w niedługim 
czasie wejdzie pod obrady Rady ministrów. Tym
czasem generalna dyrekcya przygotowuje do 
wprowadzenia monopolu w formie na razie zbli
żonej do monopolu w b. Kongresówce na terenie 
Wiłeńszczyzrry i b. dzielnicy pruskie. W ytyczną 
generalnej dyrekcyi przy wprowadzeniu w życie 
monopolu jest ew-ohicyijne, stopniowe przygoto
wanie dla niego terenu, aby unfknąć nagiego 
wstrząsu życia gospodarczego i na względy za
sługujących interesów społecznych.

m arek  za 100 kg. ładunków :
na od&egł. peśpieszn., k lasy  I. k lasy  II.
100 km . 1650 1240 930
300 kra. 4250 9040 2280
600 km . 6050 4440 3330

ki. III., ki. IV., W. V.
100 km. 520 310 210
300 km. i220 730 430
600 mk. 1870 1050 620

drzew o nafta
kJ. VI., na  eksp. na eksp.

100 km. 130 235 430
300 km. 290 550 760
600 km. 450 770 1500

T ary fy  na przew óz byd ła  i koni podnie
siono o 50 pioceirt, ale rów nocześnie p rzy 
znano 25 proc. opustu dla transportów  byd ła  
rozpłodow ego, zboża siew nego i sadzenia
ków  za św iadectw am i tow arzystw  i Izb rol
niczych.

Co do fabrykacyi rządowej, już istniejącej, to 
w ostatnim czasie zaznaczył się 
wybitny wzrost produkeyi małopolskich fabryk,
a to dzięki rozszerzeniu niektórych działów fa
brykacyi w fabrykachkrakowskiej, wininckSej i za 
błotowskiej. Ogólna suma produkcyi rządowej 
wzmoże się w  najbliższym czasie jeszcze więcej 
skutkiem uruchomienia fabryki w Łodzi, co ma 
nastąpić w  tych dniach. Po zatem projektuje gene
ralna dyrekcya wybudowanie fabryk w Radomiu 
i Częstochowie. Co się tyczy Radomia to przed
wstępne kroki już są rozpoczęte.

Generalna dyrekcya ma zamiar w  najbliższym 
czasie wypuścić jaknajwiększą ilość

tytoniu średalej jakości pu umiarkowanej cenie,
a to celem udostępnienia ich możliwie najszerszym 
warstwom ludności. W miarę posiadania wysoko
gatunkowych tytoni, dyrekcya będzie się starałf 
wytworzyć fabrykaty uo. zaspokojenia najwy
kwintniejszego smaku, a po za tem niektóre gatun
ki luksusowe.
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Krótkie wiadomości.
Strajk w Budapeszcie. Wsktrtófc odmowy pod- 

wyzk’' płac ze strony' Rady mfejskiei ofcdło 2004 
robotników miejskich proklamowało sliafb. (PATJ

Mój synu., ty  wfesz, że sf^sród wszysfktea 
wyekrobkć w nauki', ciebie najwięcej jeszćze tnl- 
łujęi, boś jak płonąca oofabfemrŁ wobec niej. Ręwtzo 

tną matkę byś pośwjarjrował, gdyby ci dane® byiq 
wyłyżecziować Jaką ckskaWą subsraacyę z jej śle
dziony, albo znaleźć naresarie ktoffiskw A-pcnen- 
sa w jej mózgu. -Ale swarzyć się muswj: Taka już 
moja' 'matura. Zestawię ci na przeprośmy deMa 
moje o Sygnaturze, czysto 1 piętóife patepłsaae.

W] każdym, wrdwsz, tajonym kształcie rośli
ny, znajdujesz podobieństwo jakiegoś zewnętrz
nego, czy Wewnętrznego organu ludzkiego. Są to 
tajemne miedzy idą a  nami łączniki, powiązane w 
niewidzialnym eterze na węzę!. Najnowsze do
świadczenia wykazały zadziwiające działanie tych 
miniaturowych odbić roŚEiraych. na odnośny reas-z, 
podobny w kształcie o: gan. W e wszystkich kłą
czach, międzywtążiach, czy osadnikach, znajdziesz 
niezawodnie’ jakieś miniaturowe podobieństwo, to 
z okiem ludzkie®, to z uchem, to z czaszką. Znaj
dziesz profuzyę małych dłoni, brzuchów wypu- 
kłych, poskręcanych jelit, wydłużonych nosów — 
ot i będziesz miał klucz do tajemnicy lekarskiej, 
choć ja tam osob'ście pluję na medycynę. Co mnie 
może zależeć na tem, aby przedłuzonem było ży
cie pierwszego lepszego asinusai? aby przewidział 
ślepiec, a glachmun usłyszał nareszcie, jak śpiewa
ją kastraty w domowej kaplicy Ojca świętego!? 
Mnie chodzi o Prawdę, o tajemniczą, najgłębszą, 
najtajniejszą Prawdę, a resztę niech piorun trza
śnie! Niech piorun trzaśnie wszystkich ślepców, 
fcastrafów i—

CC. <L n.)

MARYA-JEHANNE HR. MTł iLGPOLSKA.

F E M I N A  5
Op o w i e ś ć .

'(Cła*! dalszy).
a- X Śmierć, mistrzu, co śmierć na to mówi, 

Która przecina wszystko?
— Śmierć niczego, baranie, nie przecina. Ni

czego nie kończy. O gdyby ludzie wiedzieli, jakie 
głupie Jest tracenie przez nich zbrodniarzy! (Gwał
towna śmierć, tylko zewnętrzny kształt niweczy 
w zbrodniarzu, a on sam prowadzi dalej swój 
straszny proceder, za pomocą innych osób żyją
cych, innych rąjk. Kara śmierci, to jeno recepta na 
korrtymrcyę zbrodni po wieki...

— Kto clę tego uczył, mistrzu? Galenus prze
cie, czy Avićenua...

— 'Przyroda mnie uczyła. Wielka pochodnia 
przyrody oświecała mi moje drogi, a nie wasz 
aptekarski ogarek! N e słyszeliście tu jeszcze, w  
fispanii o  nowej teoryi Sygnatury? o pracy mojej, 
która wyprzedziła chyżo Saatoria, nad jatrotech- 
niką?

Don Gregorio otworzył szeroko oczy i wstrzy 
mat dech.

— Naturalnie, że nie! naturatnae! machnął 
wzgardliwie ręką Poraoesus. W y tu jesteście do
piero przy debacie, azali dusza jest kształtu krą
głego, czyteż podlugowata i nie wiecie czy stanąć 

A- tej matieryi po stronie Teodorusa, czy Orygi- 
nesa? Dalej: tematem dla was ważnym, czy roz- 
mnożejiie <cl^i św Si bastya na, którego , cztery

tułowia, 5 głów 1 13 ramion czci w  różnych miej
scach świat chrześcijański, rówi*a się wiełkośći 
ewangielicznego cudu rozmnożenia chleba i ryb? 
Dalej kwesJya, czy istotnie w nagrodę za swoją 
dziewiczość, kapłani przyjmują w  komunii świę
tej nietylko cfało i krew Jezusa Chrystusa, ale za
razem ciało i mleko Najw. Panny*) et coetera, et 
coetera... czy jest co warte puzatem wydzieranie 
sobie kudłów ? o stultitia! o stuptdns!

'RjozJeśimał się urągliwie i z hałasem, co1 na
pełniło oszołomionego Gregoria niepokojem.

W asza Szlachetność sądzi, że inny jest kształt 
duszy? ani podługowaty, ano krąg‘y?

— ‘Niech ci będzie kwadratowy nawet, 'wy
moczku! Dusza m-oże być podlugowata I krągła 
i kwadratowa, jak chcesz, jak wszystko, co1 umie
ra. Jeden Duch tytko nie ma kszraitu. Ale w y ni
gdy nie rozróżnicie DUCHA od duszy, nigdy ma* 
teryi wiecznej i wszechobecnej, od pustych dźwię
ków. Nie zrozumiecie, że to samo evestrum 
Wszechświata, ma i zwierzę. Nazwijmy to u ®w»e- 
rzęfcia traramesem, u kamieni tanghatem, a u ro
ślin le f asem. Nie ma niczego zgoła w  wszechby
cie, coby sTę niemateryałnem, niezniszczalnem 
ciałem pochwalić nie mogło i ni© tworzyło koła, 
wzajem na siebile oddziaiowującego. Tak jak 
Wszechświata mikro skosmosem jest człowiek, tak 
dla człowieka zwierzę jest mikrokosmosem, a dla 
zwierzęcia: roślina J tak dalej i tak dałej...

*) Patrz Oswalda „Mariologia dogmatyczna". 
Co do teoryi Paraceisusa, zapodanych powyżej, 
czerpałam z autentycznych źródeł i dopełniłam 
artykułami Franc. Hartmana (teozoficzny miesię- 
;czM ł .Xofu.'ibIiifii'en“ roczniki TS97, 8,. 9^,

Wzrost jprodukcyi tytoniu monopolowego.
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i i , i <•Ztifrat &eb J T e J le to s a .
" W dniach najbliższych rozpoczniemy w odcinku naszego pisma druk naj

nowszej, niezwyKlę senzacyjnej powieści znakomitego francuskiego powieścio- 
oisarza M A B C E  L E G O  P R E V O S T A  p. t.:DONŻUANKI
W przekładzie F i a z i m i e r z a  B u k o w s k i e g o .

W świetnej i fascynującej tej powieści-przedstawia PREVOST X3.0'V57’© , 
o i * 3^ 1 nL4a .l id b ©  t y p y  lŁ O T b > l© t;, które wśród błyskotliwej i ner
wowej atmosfery Paryża, same zdobywają sobie mężczyzn i odnoszą tryumfy 
nad sercami męskimi w niezwykłej pogoni za wymarzonymi swymi ideałami. — 
PREYOST pisze o nich tak barwnie i zajmująco, że od początku do końca 
utrzymuje ciekawość czytelników w gorączkowem naprężeniu.

Powieść ta jest najnowszem utworem P$EVOSTA i została natychmiast 
po pojawieniu się przed miesiącem na półkach księgarskich Paryża rozch wylana, 
/ozchodząc się w imponującej ilości egzemplarzy i zdobywając sobie
szeroką popularność.

O d d a ją c  tę powieść w ręce naszych czytelników zdobywamy rekord w szyb
kości przysparzania nowej senzacyi literackiej, która z pewnością sianie się 
pociągającą lekturą i znajdzie wśród naszej publiczności namiętnych i gorących 
wielbicieli. .

Odbudowa mostów w Polsce.
DOTYCHCZAS ODBUDOWANO 128 MOSTÓW STAŁYCH I DREWNIANYCH.

. Lwów, 6  lipca.
Ogoina liczba dużych mostów stałych (ka- 

puennych. żelbetonowych i żelaznych) wynosi 
107, mostów drewnianych — około 1260, przewo- 
wozów promem lub statkiem istniało 35. (Mało
polska i Kongresówka),

Odbudowa zniszczeń wojennych w większych 
mostach postępuje naprzód, odbudowano zupełnie 
20 większych mosiów o konstrukcyi żelaznej lub 
mieszanej, oraz 108 mostów drewnianycn. Znaj
duje się w odbudowie 7 mostów żelaznych i 41 
mostów drewnianych.

Wykaz większych mostów ukończonych i u- 
regulowanych. po inwazyi bolszewickiej w po
szczególnych województwach przedstawia się 
następująco:

Województwo warsz. 9 mostów (żelazne t 
drewniane) — ogólnej długości 1«99 metr,; woj- 
białostockie 19 mostów og. dług. 3122 m.; woj, 
lubelskie 8 mostów og. dług. 164ó m.; woj. lwow
skie 2 mosty og. długości 526 m.; woj. tarnopolskie 
i stanisławowskie 2 mosty og. dług. 225 m.; woj. 
krakowskie 2 mosty og. dług 233 nr.; woj. -nowo
grodzkie 3 mosty og.. długości 189 m.; woj. wo 
łyńskie 2 mosty 1.25 m. i woj. poleskie 5 mostów 
og. dług. 1569 m.

Wykonywane roboty polegały na zamianie 
pomostów, pomęczy, pali, naprawie k b  wzmocnie
niem drewnianych dźwigaczów, jarzem, przyczół
ków i izbic, malowaniu dźwigarów żelaznych itd.

Fa!a uchodźców z Rosy! zalewa Polskę.
EUROPA MUSI CZĘSC ZBIEGÓW  RO SYJSKICH ZAMIEŚCIĆ U SIEBIE.

Genewa, 5. lipca.
P rzy b y ł tu m inister Filipowicz jako dele

gat rządu polskiego na kon ferenc je  w spra- 
■wie uchodźców rosyjskich, zorganizow aną 
przez sek re tarya t Ligi -Narodów.

Na pierw szem  plenarnem  posiedzeniu zło
żył p. Filipowicz imieniem rządu polskiego 
dekiaracyę, w której pocrkreślił w ysoce hu
manitarny stosunek rządu polskiego w spra
wie uchodźców rosyjskich i zw rócił uw agę 
na to, że Polska nie może sam a pono/sić cię
żarów, k tóre na niy spadają z powodu s ta łe 
go napływ u uchodźców rosyjskich do R ze

czypospolitej. M ówca podkreślił konieczność 
akcyi m iędzynarodow ej w celu odciążenia 
Polski drogą poczynienia ułatwień dła uchodź 
ców przy udzielaniu im prawa wjazdu do in
nych klejów.

Ośw iadczenie delegata polskiego p rzy ję
ła konferen-cya przychylnie w zrozumieniu 
specyalnego położenia Rzeczypospolitej Pol
skiej. Opracow aniem  układu m iędzynarodo
wego w spraw ie uchodźców rosyjskich zaj
mie się specyalna kom isya, w sk ład  której 
wszedł minister Filipowicz. (PAT).

no i wina musujące, piwo, 4) śiodki do zapalania 
(zapałki i śro-dki do oświetlania, żarówki), 5) sp> 
rytus, kwas octowy, C) cukier, 7) sól, 8) karty do 
gry.

Za zgodą deTega-cyi Polsko-Gdańsklej wyłą
czono do dnia 10. października 1922 od obrotu 
przekazowego cukier gdański, natomiast dopusz
czono do obrotu przekazowego wyroby cukrowe, 
Na obszarze w. m. Gdańska- żadne towary nie sta
nowią monopolu państwowego. Towary te mogą 
być przyjęte do przewozu tytko wtenczas, jeżeli 
do listu przewozowego będzie dołączone przez 
nadawcę, jako dckumtnt przekazujący zgłoszenie, 
a  poza tern przy towarach monopolowych także 
zezwolenie na przywóz, względnie wywóz władz 
skarbowych I in stan cyt, względnie organów 
przez nie do tego upoważnionych.

Z Akademii Umiejętneśui 
’ w  K r a k o w i  o .

Onegdaj odbyło się w auli U niw ersytetu  
Jag.eMońskiego doroczne publiczne posiedze
nie Polskiej Akademii Umiejętności. W  posie
dzeniu wzięli udział oprócz ciała naukowego 
reprezentanci w ładz i urzędów . Nadto p rzy 
byli na posiedzenie zam iejscowi członkow ie 
Akademii z całej Polski.

Człookarm Akademii w ybrano : C złon
kiem korespondentem  .Witolda Klingera, prof. 
Uniw. poznańskiego, członkiem czynnym  Bu
jaka Franciszka, prof. Uniw. lwowskiego, 
członkiem koresp. Konopczy ńskicgó, prof. U- 
niw. Jagieł., członkiem koresp. W ład. G or
czyńskiego, prof. Uniw. w arszaw ., M arkow 
skiego Józefa, prof. Uniw. poznańskiego i M a - , 
zurkiew icza, prof. Uniw. w ar szaw ., a nadto 
dwóch członków czynnych zagranicznych, 
k tórych nazw iska będą ogłoszone po za tw ief 
dzeniu przez rząd  polski.

Członkowie zagraniczni, w ybrani na ze- 
szłorocznem  posiedzeniu Akademii, k tó rych  
w ybór rząd  polski zatwfgrdznT są: Kenyonn 
F ryderyk , Jerzy , dyrek tor British M uzeum 
w Londynie, M ickiewicz W ładysław  w P a 
ryżu, Omont Hem-i, członek „Institut de F ran- 
ce“ i dyrek tor w ydziału rękopisów  JBibliote- 
que nafionale w  P ary żu , S trow ski Fortunat, 
profesor literatury  francuskiej w Sorbonie, 
M ercatti Giovani, dyr. oddziału B iblioteca a- 
postolica vaticana w Rzym ie, Miccola Józef* 
Juliusz, prof. filologii słow iańskiej na Uniw. 
w Helsingforsie, P edersen  Holger, prof, filolo
gii słow iańskiej na Uniw. w Kopenhadze, Van 
Vfejk Mikołaj, prof. języków  bał+ycko-sło- 
wiańskich na Uniw. w Leydzle, M onsignora 
Duchesne Loui, dyrek tor Ecole Francais w 
Rzym ie (zm arł przed kilku m iesiącami), Alm- 
quist Helge, prof. historyi powsz. w G oette- 
borgu, Poincare Rajmund, b. pręż. R zeczypo
spolitej francuskiej, obecnie prezydent mini
strów , Scialoja Vittorio, prof. p raw a rzym sk. 
na Uniw. w Rzym ie, lord R obert H ow ard, 
prof. h istoryi nowoż. na Uniw_ w Cam bridge 
(Stany Zjednoczone), B rachet AlLert, prof a- 
natomh i embryologii na Uniw. w Brukseli, 
C artan  Elie, prof. m atem atyki w Sorbonie, 
Thomson Józef, prof. fizyki doświadczalnej na 
Uniw. w Cam bridge (Anglia).

i

Obrót towarów między Polską a Gdańskiem.
Lwów, 6 . Ępca. 

(sj Jak wiadomo, zniesiona została granica 
gospodarcza między obszarami Polski i wolnego 
miasta Gdańska. Wszelkie zatem ograniczenia w 
Dbrocie towarowym pomiędzy Rzeczpospolitą Pol
ską a w. m. Gdańskiem od powyższej daty ustają. 
Jedynie obrót następujących towarów stano wigr 
cycłi przedmiot monopolu państwowego, oraz pod 
legających podatkom pośrednim (akcyzże), między 
.jędrnym obszarem, a drugim1 w granicach dozwo
lonych kontyngentów, może się odbywać w  dro
dze postępowania przekazowego, t. j. zezwolenia 
władz skarbowych.

I. Na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej: a) 
przedmiot mcmnpph: pa&siwowew1 stanowią;

sól, sacharyna, tytoń; b) podatkom pośrednim pod
legają: 1) spirytus i jego przetwory, jak: wódki:, 
likiery, rumy, koniaki, eseneye i ekstrakt esencjo 
spirytusowych i sporządzane na spirytusie wy
roby perfumeryjne, kosmetyczne, lakier, politura, 
gotowe Ie kar siwa i ekstrakty używane w medy
cynie, 2) cukier i wyroby cukrowe, jak cukierki 
kandyzowane (ocukrzone), owoce, czekolada i in
ne towary (taże półfabrykaiy), zawierające ka
kao, 3) wino i wina musujące, 4) piwo, 5) drożdże 
prasowane, 6) zapałki, 7) wody mineralne, 8) kar
ty do gry i 9) oleje mineralne.

I. Na obszarze w. m. Gdańska podlegają po
datkom pośiedrim (akcyzie): 1) tytoń, surogaty
tytoniowe i papierosy, Ą  wody mineralne, 3) wi-

$3 .1&8 H. 'S  U.

Zawiadamiamy P. T. Odbiorców, że 
w miesiącach letnich lipiec, sierpień 
i wrzesień zaprowadziliśmy jednora
zowe urzędowanie od godziny 8 rano 

do 3 popołudniu. 4831
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Lwów, Lwowska 48. Telefon 476.

LEK 4RZ-DENTYSTA tjJĄ '.-U

Dr. H ugo D A T T N E R
Ord. pL fllaryackl I. S Cdayyafol tiotgł KrwneiwlcO. ,
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M w i o k  W  P T O C S S jO E 8jfck’ i

Lwów, 6 . lipca,
(§) Po prawie czterotygocln:mvem trwaniu 

■ rz prawy zaPułl wczoraj w. południe wyrok w 
wocesie Puzapi . O ile sam prze o eg  rozprawy 
.■/zeszedł bez ■ Ikiego prawie zainteresowania, 
wioszenie wyroku ściągnęło setki słuchaczów, któ

27. ust. z 2. lipca 1920 na karę 
3  miesięcznego aresztu 1 100.000 mk„ grzywny

wagi. dalszy iries ac aresztu.
Konstantego Rubla zasądza się za współwinę 

zorodni sprzeniewierzenia na 
jeden rok

r/.y szczelnie zapełnili w.eiką s&ę rozpraw w szy} ciężkregc węziema a za tę sarnę, zbrodnię Stan. 
rdkie miejsca rezerwowane. O godzą nie 12.15 po Komperdę iui 
i.»-»i zjawił s:ę na sali trybunał a przewiodn częcy _ > _ półtora roku

Dworzak oglosł wśród ogólnego naprężeń a cięlżk:ego wię^erua, iBern. Jonasa za występ, z 
następujący j§ 23. oes. rozporz. r. 1917 na

wyrok: ! jeden rok
Władysława Mindowicza uznaje się winnym, że w ścisłego aresziu a L Seinfelda za występek lichwy 
iesijeni r. 1920 powierzony sob e z tytułu dyrekto- nr
a Agencyi cukier w  ilości W.800 kilo zatrzym ał; °śm mies5ęcy

■ sobie przywłaszczył, j śesłego aresztu, ponadto zasądza się wszystkich
że w sierpnu r. 1920 prowadził hanael łań-! oskarżonych na zwrot kosztów postępowania kar 

„uszkowy mydiem a od września r. 1920 do p ier-, nego i na ogłoszenie wyroku po jego prawomoc- 
szej połowy r. 1921 przeprowadzał nieuczciwe j nosc- w trzech Iwowsidch dziennikach, 

machinacye fasolą holenderską, grochem, 'w agonem Prokurator zgłosił 
margaryny, mydłem amerykańskiem i krajowem . zażaleye nieważności
3raz ćwierć v. agona kakao. 1 co do wszystkich taktów uwolnienia a objęttych

Edwarda Nowaka ■•umył się winnym zartre-: akrem oskarżenia i z powodu niezastosowania po- 
dbania kontroli we w wymk «h ty

ran.a cza:-u
rac

udkach,

-1,-V.i •'

!.}
: n:!i: la w a Konger (fe 
v■ , *! i: e rr i s-; r % c n i v\v\ e - 
i c zew S k/:.; : i i d z i e 1 ni i

v-, t nocy w liro er! i- 
Sfojiasrs um  a jo się 
w ao ;re  vn ma r ̂ a r

s i> rz- v o; e wie :z c - 
winnym linridki 
;:;iy .? n^cliom

we
•Konstantego Ri 

uznaje się winnym',
rzonego cukru do t 
M indrwczow: 
nia. Bernarda 
łańcuszkowego 
zagraniczncm,

Leona ■ Seinfelda uznaje się winnym zbrodni 
lichwy wojennej i za to

kasądza s>q 
vVł. Mindowicza za zbrodnię /. Jt 
słępek ces. ro/.pfłrz. z r. !9J7 ; ze 
t. j. art. 24 ust. z 20 lipca* 1920 na

kare trzech ip  ciężkiego więzienia 
obostrzonego jednorazową cćemnieę. w roku o w  
na

grzywnę w wysokości jtednego mrłinr® rnarck
a w razie nieściągalności ha 
miesNce; Edwardą Nowlal

< u. fc za wy-
rrodtu.ę iich%ry

ragrsfąw ustawy zażądanych przez oskarżenie. 
Ponadto zgłosił odwołanie z powodu niskiego wy
miaru ka*y co do Ri.Ha Kontperdy i prosi o 

da sze zairzymanie w areszcie 
wszystkich oskarżonych.

Adw. dr. P irack i zgłosił odnośnie do Mim 
dowicza zzż-a lenie neważriośc: i odwołanie od
v, yfeh>u V;ir\. acw. dr. Zarzycki i dr. Aleksandro
wicz zastrzc-gH sobie trzy dni do namysłu, prosząc 
równocześnie o zastosowanie ustawy amnestyjnej 
oraz o wyigjfłzczen® rta wolną sfooę 'Nowaka, Ru
iną : Komperdy ze względu na uwolnienie ich •

ajeę geoz n w 
.ve wszr-stkfch 

ST- ż . cż o".

Chyb1 dla połączeń a Śląska z linią, idąca na Ozie- 
u/:ce •wrą.-iow. .nunlJersiwo kole. pragnie przy
stąpić do budowy tych lmji już w bieżącym roku. 
Obecnie toczą się narady nad kw estią  finanso
wą, związaną z temi pianami.

—o—
UNORMOWANIE CZASU PRACA7 Vf HANDLU.

(a) Sprawa o - w - :  w , -., ■, :-... 
pracy w handlu'h;,Ja . pr:--.V;: ,:eą 
II. Rady mie.śkici. Pó ' w j /.. :■■■:.i.pc 
stanów,ono traktować odrębnie 
sklepach spożywczych, ą osobno 
innych orzekając, że w sklep.,oh 
czas p acy trwa od 8 do 6 wieczór, w —myh zaś 
od 9 do 7 v ;eczór. Ten czas pracy obowiązyy, ać 
ma do końca sierpnia każdego roku.

W uwzgi.ędn.eniu postulatów- kupectwa, po
stanowiono wezwać Radę miejską, aby zwróciła 
się do ministerstwa pracy i opieki społecznej z 
prośbą o UTin-mowame godzin otwierana i zamy
kania sklo-W . i by przerwy w porze obiadowej 
nie były obliczane.

Bł. p, Juliusz Tenner We wtorek zmarł we 
Lwowie znany w szerekich kolach naszego mia
sta litera: i esteta Juliusz Tenrer w 62 r. życia. 
■Po ukończeniu szkoły średniej poświęcił się stu- 
ayom literatury na uniwersytetach zagranicz
nych i lwowskim, przyczem oddawał się z zami
łowaniem studyom aktorskim, odbywszy 2—letni 
■kurs szkoły dramatycznej . w Wiedniu, . gdzie 
kształcił się u znakomitych artystów Baumeistra 
i Mitterwurzera. Zmuszony stosunkami rodzimie- 
nr szukał chleba w zawodzie ubezpieczeniowym, 
prowadzać reprezentacyę peszteńskiego Zakł. 
ubezp. „Fonciere“ od r. 1888 do ostatniej chwili, 
przyczem po powstaniu państwa polskiego pierw 
szy  zabiega! o unarodowienie filji zagranicznych. 
Przytem  oddawał s'ę studyom nad sztuk® aktor-zhrodni l"chwv woienrh.' Adw. dr. Grek l. dr. Kor- , , . . . , ,

kes cdnośnie do Jonasa i Seinfelda zgłosili zażsle- ;tj;1 W
nic fciew aż-uośc: i odwołanie od wymiaru kary.

Trybunał po naradre uch^nalił wypuścić na 
wolną stopę Nowaka Rubla i Komperdę, którzy

u pifkdhiżn >• c •>> trzyj 
za o '‘zdkroć? en 'o- bri .

przesadywali od kwietna r. 1920.

M a '

RAZ JEDEN TYLKO..
Pannie 01d'zi A. do pam'ętnika. 

^jRaz jeden tylko spojrzałem w Twe oczy 
jak grom płomienne a tak e gołęb e, 
niewiem, co kiyjesz w ich łunnej roztoczy, 
słodycz Edenu czy też piekel głębie?
Odtąa ku Tobie duch mój rozmodlony 
po coraz nowe ulata katusze,
Niebios Posłanko, co wzrok:em Gorgony 
rozpalasz serca a zakrwaw.aśz duszę!

Raz Jeden tylko dotknąłem Twej dłoni 
i tak mocarne wstrząsnęły mną dreszcze, 
że tern dotknięciem ze zamierzchłych toni 
Ty Faraonów zbudziłabyś jeszcze...
Na próżno onej ożywczej krynicy 
szukałem tęsknie pośród bogów mnóstwa 
aż mnie do Swojej zaw odlaś świątmcy 
Ty, żywy świadek kobiecego bóstwa!

msaBBa —j r . . . r a n u  -

K R O N I K A .
—o—

Lwów, 6 . lipca. 
DOLSCY OFICEROWIE W ARAJi JAPOŃSKIEJ

Większa ilość zdemobilizoanych oficerów ar- 
.nji polskiej, którzy nie mogli znaleźć zajęcia, zgło 
siło się do ambasady japońskiej w Warszawie ce
lem przyjęcia ich w myśl ogłoszenia tej ambasa
dy do armlji japońskiej. Tam mają odbyć 6-mie- 
stęczny kurs języka japońskiego, po.czem przy
dzieleni zostaną do poszczególnych formacyi woj- 
sko^TCh. W  tych dniach wyjechało także z Kra
kowa kilku takich ochotników.

różnych poważnych pismach polskich i niemiec
kich wydał kilka dziel podwal nowych, jak „Este
tykę żywego slowa“ i „Technikę żywego słowa’1,

wczor.ru opjCwnrmu ^ ‘“4 ę z V ^ e ,” w % tÓ fkh  ’które s* P^rwszymi podręcznikami i monografia
mi zarazem z tej dziedziny u nas. Uniwersytet 
lwowski uznaje jego pracę i powołuje go w r. 
1908 na pierwszy.w b. Austry? stworzony aa hoc 
lektorat- wymowy, który prowadzi stale, z wyjąt
kiem 2-Ietn'ej przerwy w czasie wojny.

Zmarły odegrał też wybitną rolę w  życiu kul- 
turainem naszego miasta, jako znawca teatru i 
sztuki scenicznej, przyczyniając się teoretycznie

jej poziomu. Lubiany w

NOWE L'NIE KOLEJOWE.
Na ukończeniu są już I rre kolejowe Lódz- 

Kulno—-Piock i Nasielsk—Sierpc—Płock. Poczy
niono również kroki co do budowy linji Czersk— niemało do podniesienia
Liniewo. W zw:ązku z przeięcem Górnego slą- szerok:ch kołach naszego miasta dla swych zalet 
ska, wypracowuje s:ę proickty budowy nowych ducha i charakteru cieszył się też opinią gorącego
linf kolejowych w polskiej części Górnego Ślą
ska które będą n ra 'y  na celu ominięcie węzło
wych stacyi, pozostałych przy 'Niemczech. M ę- 
dzy innemi projektowane są linie, łączące Hutę

patryoty, czego dał dowody jako współwłaściciel 
„Wieku Nowego11 przy wielu okazyach.

Osieiocil żonę, córkę dr. Gromskiego, żonę 
dyr. Spółki „Wieku Nowego" i syna dra Romana,

Bismarka z Kochlowicami, linia Brzezie—Biusz- referenta w nrn. spraw zagr. Osieroconej rodzi- 
czewo, dla połączeń a fabryki nawozów sztucz- nie towarzyszy w mieście naszem- szczere wspól
nych z kolejami poiskiemi, linia Warszowice— czucie.

SftutHi redlilfcyi uftędniRdw policyi.
Nie dziwimy się, że celem obniżen a wydat- Urzędnicy i urzędniczki z powodu nawału 

ków państwowych centralne władze wa*szaw- pracy upadają ze znużenia, petenci mdleją w ści
sk :e redukują etaty sił urzędniczych. Natomiast sku, ale... stało s ę zadość zarządzeriiu redukcyp 
sposób przeprowadzan a tej redukcy urąga zdro- nemu byłego ministra M chatek ego. 
wemu rozsądków'. Że są urzędy, w których moż-j To, co .obecnie dzieje się we Lwowie, jest 
na część personaTu zwolnić, wiemy dobrze, a le ' wszystkiem innem, tylko' nie urzędowaniem. Pu- 
jeśli się redukuje persona! w  takim urzędzie, bl czność, która chce w-ykonywać ustawy i rozpo- 
gdzie redukeya ta powoduje zatór w urzędowaniu rządzenia rządowe, nie może być narażona na
1 niedomaganie w niem, to sądzimy, że takiej re- 
dukcyi należy uniknąć.

Przykład takiej niefortunnej redukcyi przed
stawia obecnie Dyrekcya policyi we Lwowie, w

to, żeby chcąc im zadość uczynić, wyczekiwała w 
ogonkach po siedm dni w tygodniu. Urzędnicy 
zaiś obecnie n:e są tak dobrze płaceni, by od nich 
można wymagać nieopłacanej pracy nozagodzirao-

której zredukowano personal powodując to, że wej. Przeciąfene ich pracą powoduje, że zdarzają
mamy w Dyrekcyi policyi ogonki paszportowo- 
identjreznościowe. Obecnie, gdy tyle osób udaje 
się na -wywczasy, potrzebując czy to paszportów^, 
czy też kart tożsamości osoby, personal ayrekcyj- 
ny z jxiwodu braku sił urzędniczych, które zredu
kowano, nie jest w możności załatwić bieżących 
wpływów, a na zjłSrwienie poszczególnego poda
nia musi się czekać po kilkanaście dni, przecho
dząc kilkakrotnie przez tortury ogonkowe.

się wypatlk' zatracań w burach metryk, świa
dectw maturalnych itp. dokumentów, cz.emu przy 
nawale pracy n:e można się dziwić.

. Apelujemy zatem do władz odnośnych, by w 
te a nor marności wkroczyły i nie nważały obywar 
beli państwa na uciążliwości w  wykonywaniu u- 
staw, a urzędników swych uchroniły od niesłusz
nych zarzutów, że nie starają się załatw iać spraw 
szybko.



Napad na dom reemigranta.
(Korespondencya „Gazety Porannej)

   „GAZETA PORANNA*

Czortków, 5 lipca.
(s) Onegdaj wdarli się do zagrody reemigran

ta z Kanady Jana Gstrowskiego, mieszczącej się 
blisko stacyi kolej, w Czortkowie trzej bandyci, 
przebrani w wojskowe ubrania z broni? palną w 
ręku. Zbrodniarze, wyłamawszy ramy okienne, 
wleźli przez okno okclo godziny 1 w  nocy do 
sypialni, w której znajdował się Józef Ostrowski 
wraz z rodzina;, pogrążoną w głębokim śnie i żą
dali wydania pieniędzy. Ostrowski zerwał się w 
okamgnieniu z łóżka i zajął wobec bandytów u-

Lw ów , 6. lipca.
(a) Na wczorajszcm  posiedzeniu Sekcyi 

budowlanej w ra/tuszu om awiano sposoby, któ 
remi by  m ożna bodaj w części zaradzić pa
nującej wciąż w mieście m izeryi m ieszkanio
wej.

Rezultatem  narad było  postanow ienie 
wybrania- specyalnej komisyi, złożonej z

zbrojonych w ucięte karabiny dzielną postawę.
Wówczas bandyci cofnęli się do drzwi i je

den z nich latarką elektryczną oświetlił Ostrow
skiego, drugi zaś strzelił z karabinu, trafiając go 
śmiertelnie w szyję, Z powodu odniesionej rany 
Ostrowski w  kilka godzin później pomimo udzie
lonego mu- ratunku zniarf. Nieznani zbrodniarze 
nie zdoławszy niczego ziabować, -uciekli w nie
wiadomym kierunku. O morderstwo to podejrzani 
są dezerterzy z okolicznych wiosek. Policya pro
wadzi śledztwo

przedstaw icieli m agistratu  i Sekcyi budow la
nej w ogólnej liczbie 8 osób, k tó ra  skontrolu
je przede w szy stktem wszystkie składy matę- 
ryałów i m agazyny, położonych w ubika- 
cyach piętrowych w realnościach przy głów 
nych ulicach m iasta. Ubikacye, nadające się  
na mieszkania, będą niezwłocznie na pow yż
sze cele obracane -

<<0. 6429.

50.00u nile. -Fundacyi i schronisku dla starców im. 
Roberta Domsa przyznano subwencyę w  kwocie 
2212.o46 mk. Zarządowi Czytelni- akademickiej 
we Lwowie. 10.000 mk. Między innemi uchwaliła 
Sekcya wypłacić Związkowi miast 715.250 mk. ty 
tułem rezfcufecej wkładki członkowskiej za r. 1922.

(a) Rekonsfrukcye i inwestycye gminne. Sek
cya budowlana miejska uchwaliła przeprowadzić 
szereg rekonstrukcyi i naprawelj budynku I. szko
ły  realnej przy ul. Batorego i Kubali kosztem 
350.000 mk. Jednocześnie postanowiono żądać od 
rządu zwrotu tej kwoty, gdyż właściwie konser- 
wacya gmachu należy do władz rządowych. Nie
zależnie od tego postanowiono wdrożyć rokowa
nia o nabycie tego gmachu na własność gminy. 
Nadto poruszono sprawę naprawy bruków znisz
czonych na placu Po wystawowym. Przedstawi
ciel -urzędu budowniczego oświadczył, że to nale
ży  do Zarządu Targów Wschodnich, który plac 
ten dzierżawi.

Kurs dramatyczny w Krośnie. Ministerstwo 
Oświaty Publ. udzieliło- Związkowi teatrów i chó
rów włościańsktoh we Lwowie subwencyi w kwo 
ćie 76.000 marek na zasiłki dla nauczycieli ucze
stników dwutygodniowego kursu dramatycznego 
w Krośnie. Kurs rozpocznie się 10 bm. Zasiłki do 
5.-000 marek rozdzieli Zarząd główny Związku na 
wniosek swej delegatury w  Krośnie.

Komitet Organizacyjny Biura mieszkaniowe
go „Targów Wschodnich" zwołuje na poniedzia
łek dnia 10 bm. godz. 7-mą wieczorem do lokalu 
Targów przy ul. Senatorskiej 6, pierwsze swe te
goroczne zebranie. Na zebraniu tern o-mówiona 
być mają drogi i środki celem zapewnienia odpo
wiedniej liczby kwater dla przyjezdnych gości na 
czas trwania II. Targów .Wschodnich od 5—15-go 
września br.

(s.) Otwarcie przystanku „Siemianówka" Z 
dniem 1. Tpca b. r. otworzony został przystanek 
osobowy „Siemianówka" położony na linii Lwów 
-—Stryj, pomiędzy stacyam-i Szczerzec i Pusto my
ty dla ruchu osobowego i bagażowego. Odprawa 
podróżnych jadących z tego przystanku aż do cza 
su otworz-enia kasy osobowej odbywać się ma 
na razie w pociągu przez konduktorów.

'(s.) Objęcie ruchu na Górnym Śląsku. Pociąg 
pośpieszny Nr. 410/409 przechodzić będzie na ra
zie ze Lwowa tylko do Katowic. Pociąg 410/407 
(Katowice: przyjazd 0.17) Pociąg Nr. 408/409 (Ka- 

1 towice odjazd 3.53),
Dzień 9. lipca 1922 br. dniem inwalidów, wdów 

3 sierót wojennych. W  dniu 9. lipca br., niedziela* 
urządza Wydział Lwowskiego Koła Związku In
walidów wojenych Rzpitej- Polskiej zbiórkę ul:cz- 
ną na rzecz inwalidów, wdów i sierót wojennych 
C d  zbiórki nie wymaga bliższych komentarzy i 
zachęty.

Z krak. Konserwatorskim niuz. Na stanowisk* 
dyrektora konserwatorywm krakowskiego, opró
żnione pzez śmierć śp. dra Wł. Żeleńskiego, wy
dział Tow. muzycznego powołał długoletniego za
służonego profesora tej insfytucyi p. Wiktora Ba
rabasza. Zastępcą, dyrektora został prof. K. Krzy- 
ształowicz.

Katastrofa kolejowa. W e wtorek popołudniu 
na stacyi Pruszcz na linii Gdańsk—Tczew zde
rzyły się dwa pociągi towarowe. Kilka wagonów 
wyskoczyło z szyn i uległo rozbiciu. S trat w lu
dziach nenia.

„Profesor" Jaxa-Chainiec. Z miasta piszą 
nam: Ostatnie zajścia w  Wilnie spowodował jak 
wiadomo zakaz dalszych odczytów niejakiego 
Jaxy-Chamca, którego niektóre pisma tytułują 
„profesorom". W istocie p. Jaxa-Cha;niec jest z za 
wodu aktorem i to prowincyonalnyim mimoruni 
gentium, który rzucił swój „niewdzięczny" za
wód i od szeregu lat objeżdża prowincyę z naj
rozmaitszej treści prelekcyami, zarabiając przy- 
tem nieźle. Prelekcye te nie mają żadnej wartości 
literackiej, ani naukowej. Dziwić się należy, że 
Towarzystwo „Rozwój" użyło tego jegomościa 
dla celów swojej propagandy, tern" więcej, że jesz
cze przed nicsDełna dwoma laty poznański organ 
narodowo-demokratyczny „Kuryer Poznański" z 
przyczyn natury zgoła nie politycznej odmówił re
klamowania wszelkiego rodzaju imprez p. Jaxy- 

| Chamca na gruncie Wielkopolski

Produkeya a konsumeya wody we Lwowie.
Z  działalności wodociągów dobrostańskieh. ~  Dotkliwy brak wody. — Konieczność rozszerzc-

rzenia sieci wodociągowej, — Olbrzymi deficyt.
Lwów, 6 lipca. 

(a) Wodociągi dobrostańskie, aprowidujące 
miasto w  wodę do picia i na cele użytkowe za po
mocą a) centralnego wodociągu, b) starszych wo
dociągów, i c) studzien publicznych założone zo
stały  w r. 1901. Nadmienić należy, że stare wodo
ciągi istnieją od r. 1403 (wiek XV),

-Stan produkcyi wody przedstawia się nastę
pująco: Ubiegłego roku przetłoczono wody z Wo
li Do-brostańskiej siedm milionów trzysta tysięcy 
metrów sześciennych.

Wodociąg był nieczynny przez 105 dni wsk.r- 
te-k walk polsko-ukraińskich. Ukraińcy zniszczyli 
stacyę pomp, wysadzając dynamitem w powie
trze największy agregat maszynowy.

Rezultaty gospodarki tego przedsiębiorstwa
\

Powrót b. min. Michalskiego. Dr. Michalski 
wyjechai z W arszawy do Lwowa celem objęcia 
tu z powrotem kierownictwa Banku krajowego.

Umorzenie zasiłku. Rada ministrów uchwałą 
z dnia 24 czerwca br. umorzyła spłatę zasiłku 
zwrotnego, przyznanego funkeyonaryuszom pań
stwowym uchwałą z dna  15. października 1920 r. 

Zgon Stanisława Koźmiana. W Krakowie .zmarł 
Stanisław Koźmian, jeden z najwybitniejszych po- 
htyków polskich e ry  konstytucyjnej Austryi, dłu
goletni redaktor „Czasu", znakomity dyrektor pol
skich teatrów, współautor głośnej „Teki Stańczy
ka". Zmarł w 85-tym roku życia.

J H U I I S 2  H U B

Dyrektor filji Tow. ubezp. „Fonciere", Dyr. Oddziału „Związku Ubezp. Przem. 
PoJckich", Dyr. Zakł. p .zem . druk. „Prasa", Lektor wym owy w U niw ersytecie

Jana K azim ierza w e Lwowie,

zmarł we w t o r e K  dnia 4- lipca b. r. przeżywszy lat 61.
Wyprowadź nie zwłok odbędzie się we czwartek dnia 6. lipca o godzinie 4-tej 

popołudniu z domu żałoby przy ul. Batorego 1. 28, na cmentarz izraelicki.
O czem zawiadamia w głębokim smutku pogrążona

R O D Z I N A .
Lwów, w lipcu 1922 r.

gminy przedstawiają się fatalnie. 'W r. 1921 zam
knięto rachunki deficytem w  wysokości 6*.915.422 
mfcp. Straty w funduszu wodociągowym są wy
nikiem wymiaru niskich opłat z podatku wodo
ciągowego. Podatek wodociągowy jest wymierza
ny we Lwowie ustawowo jako procent od czyn -! 
szu najmu, a wysokość czynszów mieszkaniowych j  
nie stoi w  żadnym, stosunku 'do cen węgla i innych 
materyałów, koniecznych do ruchu i do cen ro
bocizny, jakoteż i do dewałuacyi pieniądza.

Ilość wody dostarczana obecnie absolutnie nie 
wystarcza na potrzeby miasta, wskutek czego 
gmina przystąpić ma do budowy sufcursalnego 
wodociągu i założyć wodomierze; na co przezna
czono już uchwałą Rady miejskiej kwotę 450 mi
lionów marek.

Referat sportowy „Gazety Porannej" objął p. 
Roman Horoszkiewicz.

(a) Subwencye gminy m. Lwowa. Na ręce 
Zarządu miasta wpłynęło w ostatnich czasach 
mnóstwo petycyi i podań od rozmaitych Towa
rzystw, Zrzeszeń i Związków z prośbą o przy
znanie mniejszych lub większych subwencyi. Pe- 
tycye te rozpatrywała onegdaj sekcya finansowa 
Rady miejskiej, która uwzględniła następujące in- 
stytucye: Komitetowi Pań, pracujących przy ame 
rykańskim Czerwony Krzyżu przyznano 25.000 
marek. Organizacyi Narodowej Ili. Okręgu przy
znano jednorazową subwencyę w wysokości

Magazyny będą przerobione oa mieszkania.
AKCYA MAGISTRATU LW OW SKIEGO.
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Teatr świetlny & P O L L O *  O* czwartku 6. lipca br. NOWOŚĆ! NORDISK!

EBRAGZKA Z EOTRE DAHE
Przepiękny dramat obyczajowy. MAGDA SONIA w głównej roli. 4?"

dzł z  afisza w  Wiedniu. Obsadę s tan o w i pp. Do
ra Helen, 'Która po jaz pieiwszyi wystąpi w ko-me- 
dyi oraz Dębicka, Wałężanka, Ładosiówna, Hle* 
rowski, Byscrzynski, Bonnard, Czaki, Dębowicz, 
(Reżyseruje p. Orzechowski.

S 3 L I N O  . T a B W . Dziś w czwartek 6. Lm, po raz ostatni 
wspaniały dramat wschodni w 6 aktach 
ze znanym artystą KAROLEM VOIGT w gł. 
roli. —  Wspaniałe zdjęcia z natury., 4343

Telefon Warszawa—Bydgoszcz. [MińJsterstwo
poczt i telegrafu buduje bezpośrednią imię telefo
niczną .Warszawa—Bydgoszcz.

Londyn^—Warszawa—Indye. Ministerstwo poczt 
1 telegrafów wydzierżawiło Anglo— Indyjskiemu 
Towarzystwu, na przeciąg roku od 1 iip^a jeden 
przewód telegraficzny od granicy niemieckiej 
przez Toruń i Warszawę ao Brześcia dla urządze
nia korrmnikacyi telegraficznej pomiędzy londy- 
r,em a Indyami. Rząd bolszewicki podobno oddaje 
ilo dyspozycyi tego Towarzystwa przewodniki w  
kierunku Kaukazu. Dla urządzenia stacyi indo- 
curopejsklej w  Warszawie, minfeter.yum poczt i 
telegrafu udzieliło w gmachu pałacu Brtihlowskae- 
go k.lkuipokojowego lokalu.

(d) Sukces pollcyi lwowskiej, u/biegłej soboty 
w nocy — o czem już 'donosiliśmy — włamywa
cze dostali się do magazynu fabryki wódek Spre- 
chera za rogatką Gródecką, skąd zalbrali wódki 
najlepszej jakości, wyiządzając szkodę w  wyso
kości miliona marek. Policya 'wypadkiem tym e- 
n erg leżnie się zajęła i wczoraj już w  swoje ręce 
dostała sprawców. A więc aresztowani zostali: 
Jan Matoszewskf, tragarz kolejowy i żona jego 
Karolina, Edwórd Leruch, blacharz, brat jego Mi
chał, oraz Antoni Wiśniewski, robotnik dzienny, 
wszyscy zamieszkali na Bognanówce, oraz Anna 
Telcerowa, nreszltająca przy ul. Grunwaldzkiej 
I. 11. Aresztowanych osadzono w  aresztach poli
cyjnych, a obecnie toczą się dochodzenia celem 
Uzyskania skradzionych flaszek z wódką.

(d) Przetapianie złota. Wczoraj inspektorowie 
?e jon owi z urzędu śledczego Zobóewicz, Jankie
wicz i Mu fik wykryli, w  mieszkaniu niejakiego 
Beibla przetapianie różnych złotych przedmiotów, 
pochodzących prawdopodobnie z kradzieży. Nie 
l:Iega kwestyi, że szajka szmuglerów następnie 
sztaby złote przewoziła zagranicę. P rzy  przeta
pianie złota aresztowani zostali: Hersch Gross- 
band, zastępca firmy Heller i Ska w  Kołomyi, za
mieszkały stale w  Krakowie przy ul. Dittkswskiej 
I. 7, a chwilowo1 we Lwowie w  hotelu Spleudid, 
Maurycy Jonas, handlarz drzewa, zamieszkały 
przy ul. Zielonej 1. 58 i Chaskey Ecker, złotnik, 
mieszkający urzy ul. Miodowej I. 7. Dalsze 
Śledztwo w toku.

(d) LeLk< myślność motorowego. Wczoraj ra
no placem Halickim' wozem tramwajowym LJ 
Nr. 44 jechał motorowy Nr. 712. (Nie zważając 
wcale na ruch uliczny, jechał bardzo szybko, a 
nadto dzwonkiem nie ostrzegał przechodniów. 
Wskutek tego pod tramwaj dostała się Marya 
Hamplowa, zamieszkała przy ul. Jagiellońskiej 
I. 24. iNa szczęście nie odniosła ona żadnych obra
żeń cielesnych.

(d) Handlarze tytoniem. Policya wczoraj a- 
resztowała Marka (Rotha, zamieszkałego przy ul. 
Rzeźnickiej l. 9, za nielegalny handel tytoniem. 
W czasie rewizyi zakwestionowano u niego 7000 
papierosów i 140.000 mk. Następnie u Izaaka Zu- 
ckerkandla z Rohatyna zakwestyonowano 70 pa
czek tytoniu podejrzanego pochodzenia.'

(d) Złodziejskie towarzystwo. Do sklepu bła- 
watnego Rózi1 Fersterowej przy ul. Boimów I. 12, 
wczoraj weszły dwie kobiety z jednym męż
czyzną, którzy oglądając towary kupili dwa metry 
zefiru. Równocześnie weszła do sklepu także ja
kaś pani w  towarzystwie pana i: ci również kupili; 
dwa metry tego samego zefiru. Po odejściu tych 
gości Fersterowa zauważyła, że ci skradli jej 
dwie sztuczki, a  to 20 metrów fulardyny i 21 
roetrów brukseTny, łącznej wartości 70.000 mk. 
Mimo natychmiastowego poszukiwania, poszkodo
wana kupcowa.

(d) KradzśezeŚ iNa szkodę Ludwify Brzuohow- 
sktej, właścicielki realności przy u l Kleparow- 
skiej I. 25, z zamkniętego nreszkania skradziono 
garderobę, wartości 180.000 marek. Natomiast 
■Leonowi Eederowi, zamieszkałe\.u przy ul. Krzy
wej 1. 3, skradziono z kieszeni marynarki kwotę 
dO.OOO mk.

—o—
Wydział Związku Polaków wyz. moj. zapra

sza' na pogrzeb długoletniego swego członka bł. p. 
Juliusza Te**n.era, który odbędzie się dnia 6. bm. 
o godz. 4-tej z> domu 'żałoby przy ul. Batorego 38.

Z Bratniej Pomocy Stud. Uniw. Lwowskiego, 
(ul. Łozińskiego Ni. 7). Urzędowanie dla stron w 
czasie wakacyi od ania 1. Iipca odbywać się bę
dzie we wrorjci i piątki godz. 7—8 wieczorem.

—o—
Z Teatru Małego. Czwartek i piątek wypełni 

„Kochanek z obłoków11, pełna humoru komedya. z 
pp. Dębicką, Rowińską, Okornickim, Kalinow
skim i Felińskim, którzy wzbudzają wesoły na
strój na widowni.

W sobotę premiera znakomitej subtelnej ko- 
medyi Picarda „Kiki“ z p. Czajkowska w roli ty
tułowej. Komedya ta w Paryżu utrzymywała się 
dłuższy czas na repertuarze, obecnie zaś nie scho

n s . S ta n is ła w  MEUS, profesor sz! ól woj< 
skowych, uzyskał doktorat Teologii na Unlwer 
sytecie Jagiellońskim, w dniu 30 czerwca b. %

6267

TEATR WIELKI.
Piątek 7 bm. c godz 7.30 „Faust", opera (d© 

biuit pp. Szymonowicza i Scbiitza).
Sobota 8 bm. godz. 7.30 „Bal maskowy", ope<. 

ra. (Występ pp. Cichonia i debiut p. Tęczarow* 
skiej). Uroczyste przedstawienie z powodu prze* 
jęcia Górnego Śląska przez Państwo polskie.

Poniedziałek 10 bm. godz. 7.30 ,B iały mazur‘*t 
operetka.

Wtorek 11 bm. godz. 7.30 „Aiaa", opera (go* 
ścinny występ Ireny Zadory-Zbierzchowskiej ora® 
debiut p. Wolskiego).

Środa 12 brn. godz. 7.30 ,Księżniczka ezardat 
sza", operetka.

Czwartek 13 bm. godz. 7.30 „Cyganerya", «  
pera (aebiuit p. PopowiczówT.ej).
TEATR MAŁY.

Piątek 7 bm. godz. 7.30 .Kochanek z obło
ków", farsa, (po raz ostatni)..

Sobota 8 bm. i dni następnych godz. 7 30 „Kk 
kr", komedya w 3 aktach Picaraa, — premiera.

CYRK A. CINISELLf, Lwów, plac Bema. Co*
dziennie niezw ykłe i w spaniałe atrakeye cyrkow e z udziao 
łem ca’ego zespołu. Ś w ie tna  t r e s e ra  ko-.i pod osobisteng 
k ierow nictw em  dyr. C iniselliego. N iezrów nani artyści* 
komicy św iatow ej sław y Bim i B~m. P roza  — śpiew  —® 
hum or — saty ra  i m uzyka. W spaniałe taneczne produk* 
eye. W niedzielą i św ięta  dw a przedstaw ien ia . — L a ss  
w cyrku o tw a rta  od U  rano do wieczora. 6273

Walka o gabinet p. Śliwińskiego.
PRZYGOTOWANIA PRAWICY I LEWICY DO ROZSTRZYGAJĄCEJ haTALIL _

(Telefonem od naszego korespodenta.)
Warszawa, 6. lipca. cle Piastowców, socyalistów, N. P. R„ r ugutoWc 

ców i Stapińszczyków. Klub Pracy KpoLiytucyinĄ 
obradował osobno i w zebłaniu tem lewicy ndzia- 
łu nie wziął.

Na posiedzeniu „centrolewu" zastanawrar<h 
się wczoraj nad dwoma punktami: Go do. pytanlał 
jak ma postąpić blok lewicy w  razie domaganij 
się prawicy, aby głosowanie itad expose rządowent 
odbyło się niezwłocznie przed p^zepTowadzenficitf 
dyskusyi, decyzyę postanowiono uzależnić od syte 
tuacyi, jaka się wytworzy na plenum sejmówen^ 
Co do ordynacyi wyborczej postanowiono, ż* 
blok lewicowy kategorycznie sprzeciwi się zamia* 
rom prawicy, aby przedłużyć obrady sejmowe W 
związku z ordynacyą wyborczą.

Różnice, jakie do wstają między poszczególne* 
mi klubami na temat ordynacyi wyborczejs pósta® 
nowiono uzgodnić na poufnych naradach stron 
nictw lewicowych w dniach najbliższych.

(m) Wczoraj od samego rana zauważyć było 
możną silne poruszenie. Zapowiedziane expose 
nowego premiera było żywo omawiane. Stron
nictwa łączyły sprawę expose rządowego z kwe- 
styą ordynacyi wyborczej, jako nierozdzielne 
junctim.

Mówią, że na prawicy zamierzają przeciągnąć 
obrady w nieskończoność, o ile nie uda się gabi
netu obecnego obahć. Starania te mają na celu nie 
dopuszczenie rządu obecnego do przeprowadzeni 
wyborów. Przeszkody stawiane uchwałami ordy
nacyi y yborcze] czynione są nie pod pokrywką 
poprawek w  3-cJem czytaniu, ale przez odesłanie 
ponowne projektu ordynacyi wyborczej do ko
misy!.

Rzecz zrozumiała, że stronnictwa lewicowe 
przygotowują się do odparcia tego zamachu. 
W  tym celu odbyło się wspólne posiedzenie 
przedstawicieli stronnictw lewicowych, mianowi-

Pierwsza potyczka na forum sejmowemu
K. P- K. PRZEW AŻA SZAL1; ZW YCIĘSTW A NA STRONĘ PRAW ICY

(Telefonem od naszego korespondenta).
W arszawa, 6. lipca. 

(m.) P ierw sze próbne głosowanie na 
w czoiajszem  posiedzeniu Sejmu wypadłi nie 
korzystnie dla lew icy.

Gdy prem ier Śliwiński skończył swoje 
przem ówienie, pos. W cźm ckI zażądał odro
czenia dyskusyj, nad expose do czwartku, z 
tem, aoy dalszy ciąg posiedzenia w czorajsze
go Sejm poświęcił o rdynacyi w yborczej. — 
Sprzeciwił się temu pos. Głąbiński.

W  rezultacie, w głosow aniu prawica, po
parta przez Klub Pracy Konstytucyjnej, prze-

złodziel.

i forsowała 195 głosami przeciwko 169 natych- 
nie zdołała natknąć się na I miastową dyskusyę,

i Podczas przem ów ienia prem iera Śliw iń

skiego posłow ie narodow o - dem okratyczni 
zachow yw ali się w sposób wyzyw ający, rzu
cając nieustannie okrzyki nieparlam entarne. 
W  chwili, gdy p. Śliwiński cyfram i dowodził, 
iż gospodarka dotychczasowego ministra 
skarbu dr. Michalskiego była „gospodarka 
bankruta", a naw et karygodną ze względu na 
to, że dr. M ichalski uk ryw ał przed Sejmem1 
faktyczny stan rzeczy, — pos. Dubanowićz 
nie szczędzi! różnych epitetów pod adresem  
nowego p re m ie ra .' Tym czasem  skutkiem  re- 
lacyi prem iera nawet niektórzy posłowie pra
wicowi nie mogli ukryć  sw ego zdumienia, a  
pos. Szybiłło z klubu M ieszczańskiego z a w o - ' 
Ru: „Ładnie m askow ał się p. Michalsik*1"
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K. P. K. w roli pośrednika politycznego.
■Warszawa, 6. lipca., 

(m) Khib Pracy Konstytucyjnej odbył wczo
raj 3 narady, których wynik trzymany jest w ta
jemnicy.

Do kuluarów sejmowych przedarły się w  
sprawie uchwał K. P. K. dwie wersye: Jedna
z nich utrzymuje, że pos. Fedterowtcz oświadczył 
się za koncepcyą stworzenia rządu fachowców 
bezpartyjnych, do którego weszliby w  charakterze 
uczestników ministrowie z ramienia Piastowców, 
socyabstów, Skufszczyków i K. P . K. Draga wer-

(Telefonem od /aszego korespodenta.)
sya głosi, iż pos. Federowicz lansuje tylko pyta
nie komu powierzyć utworzenie rządu na wypa
dek dymisyi p. Śliwińskiego i sądzi, że osoba 
przyszłego premiera powinna być wysunięta 
przez porozumienie między Z. L. !N., socyafetami, 
Piastowcami i stronnictwami centrowemi.

Oczywiście porozumienie między socyafisia- 
mi i Piastowcami z jednej, a naroriowymi-oemokra- 
tami z drugiej strony leży w  zakresie zupełnych 
nieprawdopodobieństw

Półmilionowy tłum demonstruje na rzecz
republiki.

Berlin, 5 lipca.
Oczekiwany z napięciem wczorajsze demon- 

stracye miały przeważnie przebieg b. spokojny. 
O godzinie 13 zaprzestano pracy. Wszelki luch 
■ustał. Ze wszystkich stron miasta poczęły się 
Zbierać organizacye z orkiestrami i czerwonymi 
sztandarami, podążając w  kierunku zachodnich 
dzielnic rniasta. Śpiewano międzynarodówkę oraz 
pieśni rewolucyjne. Do publicznych przemówień 
nie doszło. Wznoszono liczne okrzyki na cześć re 
publiki oraz objawiano głośno potępienie dla kno
wań monarchistycznych. Z powodu wielkiego ści
sku i upalnego dnia wiele o s ó b  zemdlało. O godz, 
18-tej demoustracye się zakończyły. Spokoju ni
gdzie nie zakłócono. Liczbę demonstrantów >bli 

czają na p ó ł  miliona. (PAT.)

EUROPA CZUWA!
Londyn, 5 lipca.

Na posiedzeniu izby gmin, odpowiadając na 
interpelacyę oświadczył Lloyd George, źe gdy »y 
ruch reakcyjny w Niemczech uwieńczony był po
wodzeniem, wytworzyłoby to sytuaeyę międzyna 
rodową, co do której mocarstwa nie pozostałyby 
obojętne (PAT.)

GIEŁDA BERLIŃSKA ZAMKNIĘTA.
Berlin, 5 lipca.

Z powodu strajku manifestacyjnego na rzecz 
ustawy o ochronie republiki giełda była wczoraj 
zamknięta. (PA T '

Policya niemiecka tłami republikańskie zapędy.
Rozpędzanie manifestacyi republikańskich. —  Liczne ofiary.

angielski nie dopuści jednak do tego, alby Pa!esty- 
na stała się tak czysto żydowską jak Anglia jest 
angielską. Rząd brytyjski1 niema zam aru niszczyć 
albo oddawać pod jakąkolwiek władzę narodowo
ści araoskiej, języka arabskiego i kultury arab
skiej. Rząd brytyjski starać się będzie zaprowa
dzić jak najszerszy samorząd miejscowy. Pierw
szym 'krokiem utworzenie będzie Rady spia 
zdawczej.

Specyalna sytuacya egzykmywy syenfctyy/,.. 
mej nie uprawnia jej do odgrywania przn^ijąecj 
roli w rządach tego kraju. Imigracya nie powi-non
przekraczać możności ekonomicznej Palestyny 
Komitet członków wybrany do Rady spra '.’oz'daw 
czej odbędzie szereg konferencyi z przedstawi
cielami admitdstracyi w sprawie uregulowana 
imigracyi. Wszelkie niejednogłośnie powzięte p-' 
stanowienia podane być muszą decyzy' rządti 
brytyjskiego. Wszelkie zrzeszeńa religijne lub 
przedstawicielstwa poważnych odłamów poszcze
gólnych narodowości będą miały prawo odwoła, 
nia się do Ligi Narodów, gdyby uważały, że para
grafy dające AtngTi mandat nad Palestyną nie mo
gą być w pewnych wypadkach utrzymane lub 
ściśle zastosowane.

Depesza kończy się zawiadomieniem adtnini- 
stracyi pa!estyńsk:ei że egzykutywa syoniśtycz
nych orgamzacyi zapev n la  rząd angielską iż dzia 
łalność jej w. Palestynie będzie w  zgodzie z poli
tyką rządu angielskiego w Palestynie. (PAT.)

f!»ł *5 & ►i id* -Uly 5* Sk 5*1 ES.

Berlin1, 5 lipca.
W  rewirach kopalń śląskich w Waldenburgu 

przyszło podczas demonstracyi republikańskiej 
flo bójki z- policya, przyczem padło wielu zabi
tych i rannych.

W  Kolonii tłuiu A clał zniszczyć pomnik 
floenzolemów. W  Magdeburgu przyszło również 
do wielkich demonstracyi, gdzie tłum usiłował 
zburzyć pomniki Wilhelma. Policya użyła prze
ciwko demonstrantom białej broni. (PAT )

Frankfurt, 5. lipca.
W  czasie 'odbywających się tam demonstracyi

przyszło do stanca z poi cyą, którą ostrzeliwano
z wielu domów. Policya zrobła użytek z broni, 
przyczem dwie osoby cywilne zostały zra
nione. (PAT).

EKSPLOZYA BOMBY.
Berlin, 5. lipca. 

W czoraj w ieczór eksplodowała na dzie
dzińcu domu ludowego bomba, wskutek cze
go kilka osób odniosło rany. (PAT). 
M agazyny będą przerobione

Organizowanie bezpieczeństwa
międzynarodowego

ROZBROJENIE PRZY RÓWNOCZESNEM WZAJEMNEM ZABEZPIECZENIU PAŃSTW)

M i n u  liiigol
Rankiem pierwsza droga do W. C. lub zażyj Pu. 
ryiig. Będziesz leki i i rzeź wy. Humor i enerpi* 
cię nie opuszc ą. — Żądaj w każdej aptece lut 
sk a  zie eptscz. (SkT d apteka Mikolascha). 60"'

Ślub p. Kazimiery Frydiównej z  p. jó z e fe n  
K re is  m, i or,.cz. W P. odbył się w  kościele Mary 
V' gU'-U;T'y w c‘r\ u 4. i pca 1912 o godz. 10-ej rano. 
/w iązkow i m ałżeńskiem u i.obłogosłuw ił ks. proi-oszet 
Sk l.-ki. 4847

j o r .  E f c r B Z B i r
t l i  S t r y j s H a  1 — p o w r ó c i ł ’ 482t

Paryż, 5. lipca. 
Kom isya dla spraw  rozbrojenia om aw ia

ła projekt ograniczenia zbrojeń. Cecil przed
staw ił nasttępujące rezolucye:

1) 'Ustalenia ogólnego planu rozbrojenia. 
2) Udzielenia gwarancyi bezpieczeństw a po
szczególnym rządom. 3) Z aw arcia sojuszu o- 
bronnego, do którego w eszłyby  w szystkie za 
interesowane kraje, przyczem  obowiązek u- 
czestniczenia doityczyłby tylko krajów , nale
żących  do tej samej części św iata. 4) Pow zię
cia w stępnych zarządzeń na w ypadek ataku, 
skierow anego przeciw ko jednemu z krajów .

Cecil p rzedstaw ił następnie projekt tra k 
tatu, opartego na pow yższych rezolucyach,

dodając, że Niemcy, W ęgry 3 Rosya powimiy 
by brać udział w opracowaniu ogólnego pro
jektu rozbrojeń. Ogólne sojusze obejm ow ały
by tylko zgrupow ania kontynentalne.

W  czasie dyskusyi nad projektem  Roberta 
Cecila ks. Sapieha wyjaśnia, że rząd sowiecki 
przedstawił krajom, sąsiadującym z Rosyą, 
propozycyę, dotyczącą rozbrojenia. M ówca 
stw ierdza, że nie otrzym a! dotychczas do
kładnych informacyi w tej spraw ie, jest jed
nak rzeczą pewną, że rząd polski po porozu
mieniu się z zainteresowanemi rządami nade- 
śle w najbliższym czasie sw ą odpowiedź. — 
Rząd polski uw aża, że jedna z konferencyi

Anglia buduje państwo żyd. w Palestynie.
OGRANICZENIE PRZYWILEJÓW EGZEKUTYWY SYONISTYCZNEJ.

Londyn, w lipcu. 
Dnia 29. czerwca b. r. przestał Cburcłhl tele

graficznie do wszystkich wyższych urzędników 
admfntótracyi palestyńskiej następującą depeszę: 

Rząd brytyjski, potwterd^uac swą

z listopada 1915, zaznacza, że jest nadal zdecydo
wany utworzyć w Palestynie dla żydów narodo
wą siedzibę.

Naród żydowski będzie miał w  Palestynie 
wszystkie prawa i nie będzie cierpiał ucisku; rząd

Podziękowanie.
Wsz stkim tym, którzy nam po śmierci na* 

szej nieo żałowanej Mat,u

b. p. Róży Witzow^j
okazali tyie dowo ó .v szczi rego współczucia, 
składamy tą drobą najserdeczniejsze podzięko 

j wonie.
4 3 4 9 ^ ^  '  > , ^ M J j O M I N ^

K z^O j ta te rn ic tw a  w Pdsce
Kraków, 5. lipca.

Onegdaj odbyło się tutaj doroczne walne 
zgrom adzenie Polskiego Tow. Tatrzańskiego.

Spraw ozdanie z dorocznej działalności 
w ykazało wielki rozwój Towarzystwa. Za
wiązane w ostatnich dwóch latach oddziały 
w W arszaw ie, Poznaniu, Lwowie, Łodzi 
i C ieszynie rozw ijają bardzo skuteczną dzia
łalność w  kierunku zbliżenia całej Polski do 
Tatr.

Oddział krakow ski buduje wielkie grani
towe schronisko na Hali Gąsienicowej, które 
pomieści przeszło 100 łóżek. W bieżącym  ro
ku oprócz odnowienia i rozszerzenia schroni
ska „M orskiego O ka“ będą otw arte  i zago
spodarow ane schroniska przy Pięciu Wiel
kich Stawacb i na Hail Gąsienicowej.

Po udzieleniu w ydziałow i absolutoryum 
i uchwaleniu szeregu spraw  adm inistracyj
nych dokonano w yborów  uzupełniających do 
prezydyum  i wydziału. Ustępującego preze
sa, zasłużonego około T ow arzystw a ta trzań 
skiego dr. W ładysława Szajnoche wybrano 
przez akiamacyę honorowym członkiem To
warzystwa. — P rezesem  w ybrano inż. Czer
wińskiego. (PAT).
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y/- . Paryż, w  Irpcu.
i <c) Hćsfcorya jakich wiele: Kobieta nieszczę- 

ślfwa w małżeństwie, mąż nie zwracający na nią 
uwagi i „ten trzeci11, anioł-pcdeszyciel, który 
dioe uwolnić swą ukochaną z krępujących ją wię
zów. Oto tło dramatu, który budzi obecnie sen- 
sacyę .Paryża i jest przedmiotem rozprawy sądo
wej.

Zarząaca hotelu Karol jfobia nie byl odpowie
dnim mężem dla *nęknej pani Estelii Gały dzień 
zajęiy pracą, nie miał czasu ni chęci troszczyć się 
o rozrywki swej młodej żony. A gdy nadchodziła 
niedziela, wolał iść z wędką nad błękitną Sekwa
nę, zamiast dio kina lub do cukierni, gdzie schodzi 
się elegancki świat paryski. Pani Estełla popłakl- 
kiwała nad swoją niedolą, necz może jeanaK po
godziłaby się z czasem ze swym losem, gdyby nie 
był się zjawił „ten trzed “.

Wdowiec Reno Burger odnajął jeden pokój u 
pa&>łwa Jobhi i od pierwszej chwili nie taił w ra
żenia, jakie na Mm uczyniła piękna gospodyni. Po
święcał jej każdą wolną enwifę. myślał o jej stro
jach i rozrywkach, a gdy piwnego wieczora wró
cili pćźno z kina, stało się to, cc się stać musiało.., 
Lecz od tej chwil? słodycz ich szczęiścia poczęła 
mącić myśl „tamtym11, znienawidzonym, a jednak 
posiadający m pełne prawo przerwania kiedyś w y
stępnej idylli młodych kochanków. Postanowili 
pozbyć się go za wszelką cenę.. Poczęli rozmyśla
nia nad sposobem usunięcia go z domu.

Jobin był uwolniony z wojska, napisali więc 
anonim do władz wojskowych, kwestyonujący 
wiarygodność przyczyny jego uwolnienia, Jobin

(c) W  ostatnich dniach czerwca zawitał do 
Paryża władca Anamu, Khai-Dinh, w towarzy
stwie syna sw ego,. następcy tronu Vinh-Thuy. 
Miody książę zostanie na staje w  Paryżu w celu 
ukończenia swej edukacyi i wydoskonalenia się w 
języku francuskim.

Przedstawiciele rządu, miasta i minister ko
lonii powitali uroczyście na dworcu egzotycznego 
kością, poczem władca Anamu udał się z wizytą 
do prezydenta, wyjechał książę pod Łuk Tryum-

został wprawdzie wezwany, lecz uwolniono go 
po raz drugi. I wtedy zaczyna kiełkować w gło
wach kocnarików myśl zbrodni.

Gdy dnia 23. marca 1920 r przy był 'Burger 
wicczoremi do swej kochanki, powitała go strasz
ną nowiną, że mąż wie o wszystkiem. Na myśl, 
że ma stąd odejść na zawsze i utracić najdroższą 
kobietę, Burgera ogarnął szał. W szedł do sypial
ni, gdy Jobin j j e ż a ł  już w łóżku i wszczęwszy 
z nim klóbiitę, chwycił go za gardło, ściskając je 
tak mocno, że tamten nawet nfe krzyknął. .Zanim 
napastnik mógł ochłonąć, na łóżku leżał już trup.

Należało więc pomyśleć o uprzątnięciu 
zwłok. Zbrodnicza para pokrajała ciało zamordo
wanego na drobne kawałki, które częścią wrzuco
no do Sekwany, częścią, zakopano w  ziemi.

Usunąwszy w ten sposób przeszkodę szczę
ścia, kochankowie przenieśli się do TouŁ Ale krew 
przelana nie pozwoliła, im zaznać szczęścia. Pod 
wpływem wyizućów sumienia ogarnęło ich takie 
zdenerwowanie, ż© ustawicznie przychodziło do 
któtnr i swarów.

Tymczasem rodzina zaginionego poczęła po
dejrzewać zbrodnię i podejrzeniem tern podzieliła 
się z policyą. Gdy pewnego dnia komisarz poEcyi 
zjawił się niespodziewanie w mieszkaniu kochan
ków, Estella nie panując nad sobą, przyznała się 
do wszystkiego.

Czy jest ona winną zbrodni? Czy wzruszy 
surowych sędzów swą młodością i wdziękiem'? 
Gto pytania, które zajmują dziś mieszkańców 
Paryża, a na które odpowie trybunał.

falny, w celu złożenia wieńca na grobie nieznane
go żołnierza. Oczekiwali go tam generałowie, mi
nister wojny i prefekt policyi. Oprócz drogocen
nego wieńca z wstęgami o barwach anamickich i 
francuskich, złożył władca Anamu na gronie pły
tę srebrną z napisem: „Cześć bohaterom!11 W po
łudnie rewizytował p. Millerand księcia, Wieczo
rem zaś odbiło się na cześć wschodniego władcy 
uioczyste przyięcie w ratuszu.

— ........... ~------- -------- SM

Ha piKtiwg.
Z niemałem zdziwieniem zobaczyłem wczo

raj obok boiska „Pogoni11 walkę policyi: z osobami 
zajmującemi drzewa, czyli! tak tradycyjnie na
zwaną „zieloną trybuną11. Nawiasem mówiąc, są 
to przeważnie dzieci i żołnierze, którzy nie mają. 
pieniędzy na opłaoenite wysokiego wstępu. Śmia
ło mówiąc należą oni.do najgorętszych zwolenni
ków foofcbalu i wieioicieM „Pogonjd. Przecież tak 
zarządowi „Pogoń ł“ jak i organom policyjnym 
nie powinno szkodzić, iz oi nieliczni goście z zie
lonej trybuny zojaczą jak Wacek sypi gole.

M. S.

Szajka przemytników 
złota.

P o zm n , 5. Iipca.
Od pewnego czasu polieya państw ow a 

w dzielnicy W ielkopolskiej by ła  w posiadaniu 
pew nych danych, że upraw iane jest system a
tycznie planow e przem ytnictw o złota |  s re 
b ra  eto Niemiec, w dodatku w dosyć znacz
nych ilościach, przyc/^m  złoczyńcy potrafili 
się tak  zręcznie m askow ać, iż nie m ożna by
ło w żadęii sposób ich przyłapać.

'W szakże w ładze śledcze p racow ały  m- 
tenzyw nie i na podstaw ie zebranych danych 
m ogły aresztow ać onegdaj w Wiełetdu han
dlarza Romana Juśko, zarzucając mu wspom 
niane pow yżej przem ytnictw o. Jak  w ydatnie 
„p racow ał11 Juślco, dowodem  tego jest faLtt, 
że zdołał w ywieźć przez „zśeiomą granicę1- 
do Niemiec BO centnarów z»ota i srebra prze
w ażnie w m onetach.

W  dalszem śledztw ie okazało się, że Ju 
śko nie „pracuje11 bynajmniej sam, łecz po
siada wspólników. A więc praedewszystkiem 
pomagała mu w tern żona dale.’ sz™ agferka, 
Robent Kozłowski, handlarz G órny i rirzędnij? 
cłowy Kazimierz WlnśeckŁ /

Ten ostatni jest posądzony o współudział 
w całej akcyi, poniewaiż akurat w te dnie, 
kiedy on spraw ow ał swoje funkeye, przemy
tnicy pracowali najbardziej intensywnie, prze 
w ożąc całe transporty  bezkarnie, pod' pozo
rem, że t o . . .  żyw ność.

G łów ny h e isz t przem ytników  Juśko do
robił się na sw em  „rzemiośle11 wcale pokaź
nej fortuny i uchodzi obecnie za bogacza; po
siada kam ienicę w  W ieluniu oraz pow ażny 
■kapitał Chcąc w ydostać się z więzienia, p ro
ponował złożyć bardzo znaczną naw et kau- 
cyę, ale propozycyę tę odrzucono.

WYDZIERŻAWIENIE OBJEKTÓW WOJ
SKOWYCH.

(Telefonem od naszego Korespondenta).
Warszawa, 6 Iipca.

(m.) Jak  słychać, M inisterstw o spraw  
w ojskow ych postanow iło w ydzierżaw ić 
część sw oich obi iktów  dochodow ych, m ię
dzy innemi fabrykę konserw  m tesrych , chloć 
nię i elektrow nię w ojskow ą w 'Krakowie, o- 
raz  fabrykę konserw mięsnych i chłodnę *w 
P rzem yślu . Stan dzierżaw ny w ynosi od 2C 
do 3o łat.

Instytut nauk słowiańskich.
(c) Dnia 27 czerwca odbyło się w  Paryżu do

roczne walnie zebranie członków instytutu nauk 
słowiańskich w Paryżu. Instytut tern założony zo
stał bezpośrednio po ustaniu wojny, a jego twórcą 
był zmarły niedawno wybitny historyk i przyja
ciel ludów słowiańskich Ernest Denis.

Celem tov arzystwa jest podtrzymywanie 
związków intelektualnych pomiędzy Francyą a 
hidand słowiańskiemu

W  ostatnich czasach wydi I ^instytut dzieło o 
sztuce rosyjskiej i doskonała gramatykę polską 
opracowaną przez M. Meillefa. Po zatem wydaje 
stale .Revue d‘Etudes Słoves“.

Samolotem do bieguna północnego.
Nowy Jo rk , w czerw cu.

Znany podróżnik podbiegunow y, odkryw 
ca bieguna południowego, kapitan Roalć A- 
tnundsen, w yruszy ł, jak doniosły już telegra
my — z portu  Seattle, na zachodniem  w y 
brzeżu Stanów  Zjednoczonych, na parowcu 
Swym „Maude*1 w now ą podróż podbiegu
now ą.

Zam iarem  jego jest dopłynąć naokoło 
półw yspu Alaski do najbardziej w ysuniętego 
na północ jego p rzylądka Point B errow , stam 
tąd zaś puścić się samo.otem wprost na pół
noc, przelecieć nad biegunem północnym  
i w ylądow ać w Grenlandyi północnej, na przy 
lądku Columbia, gazie podróżnik norweski, 
G odfred Ilanse.i, w ysłany  w roku ubiegłym , 
złoiżyl zapasy żyw ności.

EHa dokonania przelotu nad biegunem, a 
w  razie pom yślnej pogody oznaczenia na m a
pach nieznanych dotychczas obszarów , poło
żonych na północ od Point B arrow , Amund
sen w iezie na pokładzie „M aude11 wielki sa
molot typu Larsena, zbudow any całkow icie z 
metalu, a  którego moc stw ierdzono podczas 
lotu, trw ającego 32 godziny bez przerwy. P i
lotem samolotu tego jest jeden z najlepszych 
lomków norw eskich, O. Omdal, dokładnie o- 
beznany z samolotem wym ienionym .

Amundsen dotrze do Point B arrow  za
pew ne w połowie Iipca i skorzysta  z p ierw 
szego dnia pogodnego, aby stam tąd wzbić się 
w pow ietrze. P rzelo t ^ Point B arrow , nad
hi -TwIaćJfy GołumWo.

obliczono na 19 godzin i bezw ątpienia sam o
lot L arsena lot taki w ytrzym a, skoro dokonał 
już lotu 32-godzinnego. -W każdym  razie po
dróżnicy zabiorą z sobą w iększą ilość zapa
sów  żyw ności i paliwa na przypadek przym u
sow ego lądow ania po drodze.

Przypom nieć należy, że nie jest to p ierw 
sza próba lotu nad biegunem północnym. Już 
w 1897 roku aeronauta szwedzki S. A. Andree 
próbow ał dokonać tego na balonie sferycz- 
rym , zaopatrzonym  odpowiednio.

W  lipcu roku pow yższego Andree wzbił 
się w pow ietrze, z dw om a tow arzyszam i po
dróży, z w yspy  Duńskiej, należącej do grupy 
w ysp  Spitzberga. W zlot nastąpił o godzinie 2 
min. 30 po poł. O godzinie 10 w ieczór tego sa
mego dnia aeronauta w yrzucił z balonu p ły 
w ak z wiadom ościam i o przebiegu lotu, od tej 
chwili jednak ule było już żadnej wiadomo
ści o śm iałych podróżnikach. Przepadli bez 
wieści, choć kilkakrotnie k rąży ły  pogłoski o 
odnalezieniu resztek  balonu to na północnych 
w ybrzeżach  A m eryki, to znów Syberyi..

Testament krezusa amer. Zmarły Wiliam 
Rockefeller pozostawił w spadku 4 dzieciom poza 
olbrzymimi majątkiem w nieruchomościach 200 mi
lionów dolarów w gotówce. (PAT.)

Verdun „synem" Londynu. Onegdaj odbyły 
się w całym Londynie manifestacye na cześć mia 
.sta Yerdun, adoptowanego jńrzez Londyn. (PAT.)

Egzotyczny gość w Paryżu,
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GIEŁDA NIFOF1CYALNA.
Lwów, 5 fipca. 

Wczoraj w nocy o 11. nastąpił zwrot, na mar 
4 niemieckie zwyżka, która z a c h o w a < 3 e  do

dziś wieczorem i wynosi §0 do 100 punktów, na 
dolary, srebro i złoto zniżka, wynosząca 100 do 
120 pmktów. Ceny innych walut trzymają siz w 
ramavh wczorajszych. Obrót ożywiony.

Dolary amer. 4850 do 4855, Inki i 2-ki 4750 oo 
4755,, kanadyjskie 4770 do 4775, l-łri i 2-łd 4660 
do 4665, marki niem. 12.25 do 12.35, setki 12 do 
12.10, drobne 11,70 do 12, leje 27.50 do 28.20, dro
bne 20.50 do 27.50, czeskie kor. 95 do 98, drobne 
90 do 95, atjscr. tys. now. em. 650 do 720, austr. 
tys. star. em. 1600 do 1650, setk: now. em. 65 do 
70, setka star. em_ 160 do 165, 50-fcor 50 do 80, 
20-kor. 24 do 30, 10-kor. 12 do 16, 1 ki i 3-4cl 0.40 
do 0.50, ruble 5-setki 1.70 do 1.80, s tte i 1.75 do 
1.85, 2b-4d 1.70 do 1.80, 10-łd 1.40 do 1.50, reszta 
drobnych 0.70 do 0.8U, dumskie tys, 30 do 30 a 
250 15 do 22, karbowańce 1 do 2isO, hrywny 4 do 
7.80, fraidd franc. 390 do 410, fernty szterl. 2ib0C 
do 23000, fanki szwajc. 850 do 900.

Złoto: 20-ko. 18800 do 19460, 20-frank. 17600 
do 18300, 20-mark. 20500 do 21200. funty 1780J do 
18100, 10-rubI. 24800 do 25100, dołarj* 3700 do 
3750.

Srebro: Korony 395 do 400, 5-kor. 2060 do 
2080, floreny 1050 do 1080, ruble 1700 do 1710, ko
piejka 7.60 do 7.80, dolary am. 3700 do 3750, po
łówki i ćwiartki 3600 do 3620, kanaJ. 3600 do 3650 
drobne 3450 dc, 3500, leje 390 do 395, arustr. stempl. 
30 do 32, przekazy austr. 35 do Ź5 i pół.

KURSA GIEŁDY KRAKOWSKIEJ.
Kraków, 5 lipca.

tjPAT.) Akcye. Transakcye: Polskie Tow
handl. 640, Pharma 4250, Zieleniewski 49‘/0, Fa
bryka parowozów 1250, Siersza Górnicza 5850

Wa'ufy. Transakcye: Franki franc. 415, fran 
ki belgijskie 395, marki niem. 11.75, korony austr 
0.23 i pół, korony ctechusłow. 97.25.

K U R S A  G I E Ł D Y  W A R S Z A W S K I E J .
Warszawa, 5 lipca.

(PAT.) Papiery wartościowe. Transakcye: 
4 prc. pożyczka premiowa 1480, 4 i pół prc. listy 
zast. Banku kred. (mk.) 57 i pół.

Walu ty i dewizy. Transakcye: Dolary Stan. 
Zjedn. 4950

Czeki. Transakcye: Na Belgię 393 i pól, na 
Berlin 11.30, Gdańsk 11.35, Londyn 21800, N. Jork 
4925, Paryż 414, Szwajcarya 943, Wiedeń 0.23 i 
trzy  czwarte, Holandya 1960, Praga 94 i trzy 
czwarte.

Akcye. Transakcye: Bank dyskontowy w ar
szawski 3800, Bank kredytowy warsz. 3300, Bank 
zachodni 3025, Tow. akc. fabryki cukru 46500,

Tow. przem. drzew. 1950, Warsz. Tow. kopalni 
węgla 7100, Lilpoop, Rau i Loewenstein 4100, O- 
strowieckie zakłady 7750, Karasiński 120U, Mo
drz ejó w 4625, Rudzki i Ska 2725, Zieliński 1750, 
Starachowice 6000, Pocisk 825, Żyrardów 74000 
J. Borkowski 1350, Bracia Jabłkowscy 1925, 
Warsz. Tow. transp. i żegl. 1750, Polska nafta 
1775

GIEŁDA WARSZAWSKA’.
W arszaw a, 6. lipca, 

(m.) W  związku ze spadkiem  dolara w  
Gdańsku niairka niem iecka na giełdzie dzisiej
szej podniosła sw ój kurs do 11.13. Natom iast 
dew izy zachodnie by ły  ofiarow ane po niż^ 
szym  kursie. M iłionówka 1410 do 14)15.

KURSA GIEŁDY ZURYCHSKIEJ.
Zurych, 5. lipca. 

(PAT) Kursa początkow y: Berlin 1.19; 
Holandya 208; N. Jo rk  524 i trzy c z w a rte ; 
Londyn 23.31; P a ry ż  43.45; M edyofen 24.30; 
P raga  10.10: Budapesz+ 0.45 i jedna czw arta ; 
Zagrzeb 1.60; W arszaw a  0.11; W iedeń 0.03 
i pół; Stempl. austr. 0.02 i trz y  c z w a  te ;  Sofia 
3.42.

Zurych. 5. lipca, 
(PA 'O  Kursa końcow e: 'Berlin 1.20 i pół; 

Holandya 203; N. Jo rk  524 i iedna c z w a rta ; 
Londyn 23.33; P a ry ż  43.15; M edyok n 24.05; 
M adryt 82; Bruksela 40.80; Kopenhaga 113 i 
pół;GhryS'tyania 87; Buenos Aires 188 i pó ł; 
P raga  10.10: Budapeszt 0.4-5; Zagrzeb 1.60;
W arszaw a 0.11; W iedeń 0.0? i pół; S tem pl 
austr. 0.02 i trzy  czw arte ; Sofia 3.40

URZĘDOWA CEDUŁA 
Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie,

Lw ów , środa 5. lipca 1922. Godz. 6 wiecz,óre 
Jęczm ień małopolski brow arniany 17200 do 
17300; Owies m ałopolski 22000 do 22500; F a 
sola kolorow a 16000 do 17000; K asza hreczatf 
na 26500 do 27800.

WIADOMOŚCI GIEŁDY ZBOŻOWEJ.
Lwów, 5. lipca. 

Znaczna podaż zboża 'tw ardego, z-własz' 
cza żyta po cenach niższych. T ransakcye w 
jęczmieniu, owsie, fasoli kolorow ej i kaszy  
hreczanej. Popyt ow sa p rzew yższa podaż. — 
Ceny naogól u trzym ują się. Tendencya nieu
stalona. Usposobienie ożywione. Następne ze
branie giełdow e odbędzie się w piątek dnia 
7. lipca 1922 o godizinie 11 przed południem.

K R O N IK A  S P O R T O W A .

O po!skie imttrzostwo w piłce Bożnej.
(w.) W siedmiu okręgach Polski rozegrano 

już matche o mistrzostwo w  piłce nożnej, ósmy 
okręg lwowski, rozgrywek jeszcze nie ukończył, 
reprezentować go jednak napewno będzie „Po- 
goń“, znajdująca się tego roku w bardzo dobrej 
formie i mająca wielkie szanse do osiągniętia mi
strzostwa Polski. W  najbliższych tygodniach od
będą się rozgrywki o mistrzostwo grup północnej 
i południowej, po których dopiero dwie zwycięskie 
drużyny zmrierzą się o tytuł mistrza na r. 1922. 
Będzie to jednak właściwie wtedy już tylko sprawą 
formalną. Jak dotychczasowe wyniki wskazują — 
mistrzem Polski zostanie mistrz grupy południo
wej. W  grapach jednak rozgrywki będą ciekawe 
i zacięte. W  .północnej okręgi: W arszawa, Wilno., 
Poznań i Lodź, reprezentują kluby: Polonia, Strze
lec, Warta, i Ł, K- S. Z mch Ł. K. S. pobił W artę 
4:2. 1 ten klub jest groźnym konkurentem dla
Polonii. Słizelec (Wflnoj za slaby jest aby go 
brać w  rachubę. Natomiast w  grupie południowej 
reprezentują tego roku: Cracovia, okręig Krakow
ski, Pogoń flKatow'ce) śląski., W. K. S. lubelski — 
i pzypuszczalnie „Pogoń“ (Lwów*) okr. lwowski.

Znając wyniku gier: Pogoń—Polonia (4:0),
Polonia—Maccabi (Kraków) 0:1 i Wista—W arta 
6:0, mażna przepowiedzieć mistrzostwo Polski 
,Pogoni" (Lwów) lub .jCracowU', „Cracowia" u-

legła już' wprawdzie w  tym sezonie ,Po'gonS“ (3:(F 
dla Pogoni) — ale obecnie znowu jest w formie, 
(Craeoyia z Wisłą 2:1, i z Mąccabią 8:1).

o m o s z m i ą

NAUKA I W YCKOW AP:?
U d zie lam  lekcyi m a teroa t., fizykę jjeom. wyy-reś!nsj. 

Zgłoszenia do A dm inistracyi pod .N auczyciel gimn.11.
4839

P O SA © Y  8 PRAC3

K ie ro w n ik a  n k w a lif ik o w a u e g o  poszukuje  i Ś re 
dn ia  w  H orodeńce  na najbliższy r- k  szkolny. W arunki 
b trd z o  korzyetne. •— Zgłoszenia T ow arzystw o Szkolw 
S redn je j w  H orodeńce. 4591

G e o m e tra  poszuknje pracy. — Zgłoszeń:! pod  .A u to - 
ryzacya* do  b i a n  ogłoszeń B rii;ka, ul. K ościuszki 2'

4753

N a w si przyjmie jakiekolw iek zatrudnien ie  panna z ma
tu rą  stm inaryalną. Zgłoszenia: A dm inistracya „Ży
dów ka". 4798

I
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Poszukiwany kucharz tylko * dobrem ! poleceniam i 
Lwów?, w  lecie na w ieś. Z głoszenia i bezzw ro tne  ©■ 
pisy św iadectw  nalozy przesyłać p. a . K oropleą kolo 
N iżnicw a. StefanO w a B adeniów a. 4777

kbb»?ic, smsasMtk sisflaaa
K a m ie n ic ę  w śródm ieściu  II. p iątrow ą. 10 okien frontu, 

31 ubikacyi z pow odu w yjazdu sp rzeda  A gencya „F o r
tuna*, u!. F rydrychów  8. 4844

K u p u ję  znaczki pocztow e w e w szelkich ilościach. Zadu- 
row icz. K urkow a 5. 4348

Kompletne urządzen ia  m łyńskie oraz poszczagólne ma
szyny jakoteż o ryginalną szw ajcarską  gazą dostarczają  
natycnm . ze składu R iesel Schnibze i Friodlandei Bra- 
je row ska 11 a. 4833

Kamienicę II. piętroW ą, dużą w ładnem  położeniu  sprze
da okazyjnie B iuro  .Celeritas*, Lwów, Jagiellońska 
1. 17. 4832

Motory ropne od 6 do 120 H P . Maszyny, młyńskie 
kam ienie, transm isye, pasy, po ren ach  konkurencyj
nych poleca „PILO T*, Lwów, B a to reg o  4. 3380

M .  STESN H A U S, Lw ów , ul. KrasicKich 18a, poleca 
ze składu w alce pojedyncze i podw ójne, oraz kam ie
nie m łyńskie J o  w szelkiego rodzaju  m ielenia. 4711

Młynki do mielenia 1 czyszczenia ~boZ&, poleca ze 
sk ładu Inżynier Jan  A. Schum ann, Lwów, ulica P ań 
ska . 23739. ______ 4772

G SpodarstWO do 20 m orgów  dobrej ziemi kupią w 
M ałopolsce. Zgłoszenia ty lko listowni-.. Iżewski, Lw ów  
Janow ska 124.* 4820

Fortepian Petrofa, krótk i, krzyżowy, z płytą m etalow ą, 
sprzedam , ulica Leona Sapiehy 1. 9, drugie p ią tro , na 
lew o. 4313

H  MiESZKANBA, ŁOLCAŁE, SKLEPY j j
8 pokoje um eblow ane, wspólna kuchnia, oraz 2 pokoje 

stosow ne na biuro  handlow e, zaraz  do w ynajęcia. Biu
ro A snyka 8. 4848

M I E S Z K A N I E
ft 4 pokoi, okolica Politechniki, zam ienią na  w iąksze 
kole ogrodu jezuickiego, zaraz, P io trow ski, W ałow a 31.

4795

4  p o k u je  kuchnia elegancko um eblow ane w cen trum  
m iasta  na tychm iast do w ynajęcia. Zamożni rcflektanci 
przyszłą listow ne zgłoszenia pod „Komfort* Binro 
ogłoszeń Briickći, K ościuszki 2. 4812

Z O L L O M ©  — Z N A L E Z IO N O

Zgubiłem 5 lipca w południe, ul. Pańska, skórzaną 
czerw oną n o ta tką  w raz  z legit. gm. W einbergen na 
nazw isko Jan  D anków  i go tów ką. U czciwego znalazcą 
upraszam  o zw ro t pod  adresem  F ab iy k a  sto larska , 
W inniki koło Lw ow a. 4842

Biuro informacyjne „C eleritas*, Lwów, JagielIońska 
17, udziel 1 w iarygodnych jnform acyi o zdolności kre" 
dytow ej firm jako też  o osobach  pryw atnych. 4835

dachówkę mm msz m  om
sprzedaje:rera nim m 1 mcMek

WE LWOWIE pł"c H \I  1CKI 1. 15.
(.Bank H ipoteczny). 6037

Z a rz ą d  d ó b r CZERNICA f j " 7; pS  
P a see zna , p rz y im is  na  o rd y n a ry e
U te A c h  r u t y n o w a n y c h  g a j o -
w y c h ,  o ra z  s t ? 62a  nocnego.
) .••■pfó? -----4722

m w m
b3Czkowo w  cen?e 425 Mp, z a  I ko.

do nabycia w  firm ie 6177
Piotr M ikolaschi Ska, PasażMikolascha.

IWSiiiEZ . s i f ś o n i E *
p. Teodorowłczowej ma klika wolnych pokoi 

na U. sezon ci 33

K I S S N G E N .  * » * # « * ■na kuracyą do
8a«r (ej prześlicznej baw arsk iej m iejscow ości 

leczniczej poleca sią pierw szorzędny E tab lirsem en t :

Nowoczesny Komfort. — Ceny bajecznie 
nisttie. —  Zn&Komita Kuchnia.

^  4334
V T  V  V

na prowincyi poszukuje natychmiast

r a f y i m a n e g o  m a g a z y n e m
oraz

samodzielnego h^esp^nfiB ilh
polsko - niemieckiego, stanu wolnego, kato
lika, na dobrych warunkach. Zgłoszenia do 
Administracyi „Gazety Porań." pod „Wiel

kie Przedsiębiorstwo**. 6266

loteryi klasowej ma ciągnienie 11. i 12 b. m.
Mamy jeszcze na sp rzedaż  całe losy po 1800 Mp., po 
łów ki po 900 Mp. i ćw iartk i po 450 Mp. W  te j klasie 
w ygrana w ynoszą 14 m ilionów  a razem  (co drugi los' 

w ygrywa) w ygrane w ynoszą 470- milionów.
D o m  B a n k o w y  S c h t i t z  i  C h a j e s  

L w ó w ,  p l .  M a r y a c K i  7 .  4836

4742

I N A P I S Y  
METALOWE

trraownu r u i u i u

nVTOWNIK 
LWÓW, UL. SYkSTUSKA 19.

Koncesyonowane przez Ratfg szkolną

KURSĄ HANDLOWE (j|a
Lwów, ul. Ły<*.zattowstta 34.

na n ° 'vy *curs> obejm ujący buchalteryą, 
rach u n k i, k o resp o n d en cy ą , techniką 

hand lu  i stenografią , odbyw ają  sią codziennie od 
5 do 7-mej. Kurs rozpoczyna się 18 b. m. 

W ybitna siły fachow e. O sobny k u rs  dla abitu* 
ry tn to w . 4846

W p

2  n ą il lo n y  M k p .
w podarku  po ślub ie  otrzym a ten , k to  mnie zapozna w 
m atrym onialnym  celu z panną szlachetnego  charak teru , 
muzykalną, typu  słow iańsko  - greekiego, n iebieskooką 
blondyną,, odpow iednio  sy tuow aną . Jestem  kaw aler, lat 
27, spokojnego, nieco m arzycielskiego charak teru , śre 
dniego w zrostu , m ający dane  p rzysto jnego  m ężczyzny i 
posiadam  w łasny m ajątek  ziem ski w art. 200 milionów. 
Zgłoszenia do b iura ogłoszeń. Sokołow skiego, Lwów, 

Jag  ellońska 7, pod „D yfkrecya* 4807

Spec” ilisfa  chorób skórnych ! wenerycznych 
V)m b* sokund. szpit. pow. Lwów.
ł? E  9 * &  Słowackiego4, nap.gł. poczty.

L e c z e n i e  l a m p ą  K w a r c o w ą .  45u°

l i n  1  S p fo ja tfif  ordynuje jak dawniej w
i l f e  J e  a & I S f i i r S  K a r l s b a d z i e

Alte Wiese. Dom NastopJl. 5910
Specyall ita chorób skórnych i wenerycznych

Dr N finlftetain były elew K!iniki wiedê iMU r .  I I .  U U 9 U S  L O IIJ ; berlińskiej c r j .  d la kobiet
od 10—12, dla mążczyz i od 2 —5, w niedziele i św ię ti

od 9 —12. K raszew skiego 3. 5909

*1 i ' r "Nr

Specyalista chorób zkórnych i wenerycznych

Dr. MICHAŁ SALPETEft,
Lwów, Sykstuska 17, ord. od 8—9 i 12—6. 4 7 .4

r M t a n  P rze m 9 S^ 9  ’ 
io  n U u a  s z f l N u  l lahlsrnlGT n

mieści się

Lwów, ul. BolmAm 4
F e l ik s  G a liiM sR i

* POLSKIE ZAKŁADY

M I I I  SBHU5MST S. A.
ODDZIAŁ LWOWSKI

p o s Z u K u j ą :

a) Prokurenta s f o t
łę handlową, biegłego w Boresponden- 
cyi polsKiej i niemi ecKiej, buchrlferyi, 
KaT,/u/acyi cen i tiKtnrowama. Wyma
gana narodowość polska; pożądana 
znajomość ar#yHułćrv elektroiechnicz* 

b) Inżyniera technika, bie
głego w projektowania i akwfeycyi 
urządzeń dla siły i 'światła.

Zgłoczenia pisem ne z podaniem  curriculum  yitae, 
referencyam l oraz w arunkam i do b iu ra  Polskich „ptcl^ 
dów Siem er t  Schuckert, ul. Jagiellońska 7„ U. p . 4806

MAGISTRAT KRÓL. STÓŁ. M. LWOWA.
Lm. 51.075/22,

OGŁOSZENIE.
Dnia 29. maja 1921, znaleziono w pociągu 

kolejowym 100 dolarów i 1115 Marek poi.
Gdy dc tej pory nikt się nie zgłosił po od

biór powyższej kwoty, Magistrat wzywa po raz 
drugi właściciela, aby zgłosił się do Departa
mentu I. Magistratu celem odebrania gotówki.

W razie niezgłoszenia się gotówka będzie 
wydana znalazcy. 62(59

Syndykat Rolniczy
Lwtn, Plac karpacki 10.

przyjmuje zamówienia na

Ż Y T A  oryginalne P e tk u s  Łochowa, oryginal&e ka- 
9  9  w ączyńskie, sobieszyńskie. I

D ońkow ską, K onstancya, W ysoko-1 
P fe O j& E tM lK U rfb  litew ska. S yberyjska, P u ław ka, ac>

bieszyńska. 4840

POLSKIE

O d d z ia ł L w ó w , K o ł łą ta ja  8 .
Poleca tylko hurtownie:

#ęgtel gdrnoślązki z kopalń polsko* 
skarbowych,

Węgiel krajowy z kopalni Bory szyb 
Sobieski,

Wózki wyjazdowe jesionowe z fabryki 
szydłowieckiej,

T łuszcze do fabrykacyi m ydła, 
M aszyny rolnicze z fabryki Lemiesz, 
Stal i narzędzia rękodzielnicze, kosy, 

sierpy. W  w ielkim  wyborze.
Ryż, kaw ę, klej stolarski. '  4775
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K a lisz a

przedwojennej jakości 
posiada stale na 

SKŁADZIE i przyj
muje zamówienia 

firma 4506 

Istniejąca od r. 1898.

i Jfi

B r a c i F e lezy d sH Icii —  ® K a t r u n
filja Przemyk, ul. IfrasSAshfero @3.

Na żądanie wysyłamy cenniki darmo i opłatnle

„mmii Lwów, 
Akademicka 15.

Telefon 469. 
posiada na składzie 4566

9- 9

2 sierści w lełbiądzfej 
i sierokućeiw a aj—Lk b

augfehriciej m arki
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Spółka z ogr. odpuw.

butów, Kai? SiSaf I. 8.
Dostarcza po cenach Konkuren
cyjnych motory, loKomotywy wą- 
sKotorowe łlenszla, blachę żela
zną i cynową, żelaza wsiej Kiego 
ratimKa, pasy sKórzane, parciane, 
płótna Konopne, paKuły i inne 

techniczne materyały. 0123
Przyjm uje zam ów en ia  na w ęgiel górno

śląski i dąbrowski
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B fN C K E *  p a ten t (n ;e ryim neri wyty 

łam  2a zabczeniem  pocztew  m o otrzym  > 
mówiCuia (oez -.aliczlai, -! 
garnki i mocny, ki?szynko 
wy, odkryły, męski l ła s1-
z tg  r k syst. „ C  RCV.
M E T k", z czai i.ej a giel 
sk e  s t  li, chód dźwięczny, pj 
n i  kam ieniach „UEMON- 
TOSR . Spfedyalne urze ke- 
r ie  zabezpi cza sp rąź jn ą  o 
uszk dzenia. Cena nieby
wała, n i  k ró tk i czas ty  li: '
450 : M k. 2 szt. 8500 Mk

3 sz t.. 12.000 Mk. Zegarki wysyłam w yregulow ane 
c!o sekun y z gw erancyą za praw idłow y chód na
5 la t. K szta przesyłki i opakow ania na ra
chunek kupującego. ■ am ów iem a proszą adreso

wać: P rz * . staw iciel szw ajcarskich zegarków

W a r s z i« f3 , u  e f J a k ^ b iw iE i
Siarna 27 , <d. wł.

!3ez W SzeU degJ ryzy a ! J sli to w a r sią nie spo
doba przyjm ują z pow rotem  i zw racam  pieniądze. 
U trzym u,ą codziennie dużą ił ść pocłziąkowań od 
moich P. T. K lientów  za wysrany dobry  to w ar i 
pow tórne zam ów ienia. W obec b raku  mi :j«ca pu- 

dają  tylko nieK tcre z nich:
1. Wie m oi y P an ie  Jakubow icz w  W arsza

wie. Zawiadam  am W P. że zegarek genew ski o- 
trzym ałem , opłaciłem na  poczcie, bardzo jestem  
zadow olony i bardzo  Panu dziąkuią. za życzliwe 
w vsNnie P ozostają  z pow ażaniem  W ładysław  Ko- 
sińs- i m. Grajew o.

2. WP. Zegarek odebrałem , z a  k tó ry  se rd e 
cznie dziękują. I. B laszko wsk i, m. H rubieszew  
ziem. Lubelska.

3 Sz. Pan ie! Posyłki odebrałem , za k tó re  
uprzejm ie dziękują. P o  ta r  im s ’ą zarekom endow ać 
Sw oim  znajom ym, z szacunkiem  A, D obrow olsk i 
m. K as mierz ziem. Kielecka.

4. Sz. P an ie  1 D ziąkują Sz. P. za w ysłany 
mi zegarek i uprzejm ie proszą w ysłać mi ze arek 
.Chronometr' lepszego gatunku  na 15 kamieni 
j ik najprądzej za zaliczeniem pecztow  :m. M. ją -  
drzejów , ziem. K ielecka, M ieczysław B rok wski.

j . Sz. P.! B ardzo dziąkują za w ysłanie mi
4 zegarków . Jeatem  bardzo  zadow olony, sej nie
drogie i praw idłow o pokazują godziny. D. Nowik, 
Rudniki.

6. Sz. P a n e l  P rzysłane  przez firm ą zegarki 
„Chronometr* okazały sią podług zaśw iadczenia 
rzeczoznaw ców  w arte  o ' wiele w iącej niż zapłaci
łem, przytem  okazały sią odpow iednie do rozda
nia moim uczniom  jako nagrody, a zatem  proszą 
f  rm ą, o niezw łoczne w ysłanie eszcze 5 sz luk  ta 
kich zegarków . Ks. Andrzej Ew dekim , m. S ta
nisław ów. 6109
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N a j s K u t e c « n i » i £ Z 7  ś r o d s H  prze- 
| eiw ko osłabieniu i wycieńcznniu organizmu, 

niemocy, m ałokrw istości (anemii), brakow i 
i  apaty tu , złemu traw ien ia  itp. P I G U Ł K I  

„  ... S f t O T W Ó R C Z S  wyrobsi Lab. Farm.
AptKOWALSKl w Warszawie, Miodowa 1. 

S ku tek  w p r-o t zdum iew ający ujaw nia sią już do zażyciu 
pierw szego łl-k  ...tu ^ąd»ć w  ap tekach  i składach aptacz- 
tiyoh. — rL r to w tta  Jprzedaż  w e w szystkich hurtow riiach 
sphs i«-yi *u i 5956
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W d lo u ra  9  p a r t e r  (Gmach własny') 
podnoś! z dniem l-go lipca 1922 

oprocentowanie whładeK

&  J 3 2 - C 5 .

U jg jjM  i itii eproisiitiiWŁiile \m m  m Iwog
R   ̂\ i  P ’̂ '  * nnisowe, piłki nożne, zapasow e dąt
I I  34 D t y  dresy, sztuce, dys<i, oszczepy i przy 
rządy  g im nastyczne poleca najtaniej Jakób  ROSENM ANN 
Lwów, A kadem icka 26. 5960

W Y P R A W Y
DLA STUDENTÓW, SYPIALNIE, JADALNIE, SALONY, MĘZK E POKOJE, DYWANY, 
DEKORACJE, POŚCIEL W NAJWIĘKSZYM WYBORZE POLECA PO CENACH

SftftNY r̂ AGAZŶ BLI Ićie! SEShoiĵ r toSi iilonHlerji 13.

jf y  j !
Nowa w Małopołsce otworzona Fabryka grzeb ieni i arty- 

ltutłiw rogow ych wyrabia towary pod względem ja
kości przewyżśzałące towary zagraniczne, a ceny tychże kalku
luje się w s o łtir hu do cen zagranicznych znacznie niżej, a to 
z tego powodu, że odpada cło i koszta przewozu. — Fabryka 
pra rjniufe zanu5wienla tylko HURTOWNE, a przewodnią jej jest 
*adt wołlc pod każdym względem swoich odoiorców. — Zamó
wienia upraszamy kierować do biura Fabryki

k r ó w ,  s iS S e a  i y e z a k o w s k a  L  7 5

W o h l ,  Z S L u i  Sita 
Palryła iruaianl „K E R JI2

6201

CZAS 
ODNOWIĆ 
PRZEDPŁATĘ!

FaSsnFia przefiworć«9 filuszezssriych w TrzsMni
zawiadamia P. T. hurtowników, kooperatywy itp., iż oddała wy
łączne zastępstwo swoich wyrobów na Wschodnią Małopols ę 

znanej firmie handlowej

' Stonryka f. SchifJmana Synowie
Lwów, Lindego 6, adres łelegrsł. , F*LA“.

Towar znajduje się zawsze w każdej ilości na składzie we Lwo
wie. —- Fabryko przypomina znane ze swej dobroci M YHŁC  

marki „KOMETA**. 4845
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ZAKŁADY CHEMICZNE POZNAft-GŁÓWNA

SlIalB^ea bwaułsHa: f te fa ra a  K a ra ln a , SlTaftsHiai 3

oraz wszelkie 
choroby

p tsesso w E
leczy oryginalny

Ealsai" ThLcnlan Rge
Żądać w  ap tekach  i sk ła

dach aptecznych. 
A pteka A. Gąseckiego, 

w Warszawie 4551

iNuKładau, kS^óik] nlccyine] wydav/niczer* 
jIsgHaa, SnAiki xK.dc. -»r5V'a" BS, .S^iCia 4- Ggpuv, redafctoCł A U §Y ^ .A ^ U lA L-SA i,

4


